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q Přestože letošní zima se ani nezdá být zimou a sněhu se dost možná vůbec nedočkáme, i tak mohou chvíle strávené v přírodě patřit k těm nejhez-
čím. Kdo dává přednost společnosti, určitě si vybere z bohaté březnové kulturní nabídky.

 „Hvězda 3. tisíciletí“ - houslistka, 
violistka, sólistka světových orches-
trů, první česká finalistka a absolut-
ní vítězka Mezinárodní houslové 
soutěže Yehudi Menuhina v Anglii, 
členka umělecké rady Akademie 
múzických umění v Praze, držitelka 
ocenění „Žena roku 2005“ v soutěži 
prestižního časopisu Prague Leaders 

Magazin; to jsou přízviska a některá 
nejvýznamnější ocenění houslové 
virtuosky Gabriely Demeterové.
 Její mistrovství mohli festiva-
loví návštěvníci poprvé ocenit 
v březnu roku 2010, kdy vystoupila 
s Komorní filharmonií Pardubice 
ve velkém sále Kulturního klubu 
Skuteč. Po čtyřech letech se jméno 

Gabriely Demeterové ob-
jevilo v programu festivalu 
Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč podruhé. 
V neděli 6. dubna 2014 se 
slavná houslistka představí 
vedle souboru Baroccco 
sempre giovane v poutním 
kostele na Chlumku v Luži.
 Paní Gabriela Demetero-
vá byla tak laskavá, že nám 
neodmítla krátký, s ohle-
dem na možnosti, korespon-
denční rozhovor.
Paní Demeterová, v pro-
gramu festivalu Tomáš-
kova a Novákova hu-
dební Skuteč vystoupíte 
po čtyřech letech. Doká-
zala byste si ještě vzpome-
nout na návštěvu Skutče 
a utkvělo Vám v paměti 
jméno zdejšího hudebního 

festivalu?
  Určitě!  Atmosféra  koncertu,  pu-
blikum a vůbec vše bylo výjimečné. 
Velice ráda na koncert vzpomínám. 
Spolupráci  s  Komorní  filharmonií 
Pardubice  vždy  velice  vítám  a  pa-
matuji  si,  jak  jsme  si  krásně  spolu 
zahráli.
Ve svém profesním životě absol-
vujete jistě nesmírné množství 
koncertů na všech možných pódi-
ích. Čím jsou specifické koncerty 
v chrámovém prostředí? Na ja-
kých místech se Vám nejvíc líbilo 
a kde hrajete nejraději?
  Koncerty  v  chrámovém  prostře-
dí mají  díky  akustice  a  architektu-
ře  všech  těchto  objektů  magickou 
atmosféru.  Velice  ráda  vystupuji 
v kostelech, když  to není  zimní ob-
dobí, kdy takové koncerty odmítám, 
kvůli  příliš  veliké  zimě,  která  ne-
prospívá mým  rukám  i mně  vůbec. 
Miluji barokní styl, a proto barokní 
hudba myslím nejlépe vyzní v barok-
ním prostředí, ve kterém často kos-
tely v Čechách postavili naši před-
kové.  Posvátnou  atmosféru  těchto 
míst vnímá velice citlivě i publikum. 
Hudba  a  kostely  patřily  odjakživa 
k sobě. Nejraději hraji v dobře na-
stavených akustických podmínkách. 

Někdy  je  to  zámecký  sál,  někdy 
kostel  a  někdy  krásný moderní  sál 
s  akustikou  upravenou  speciálně 
pro klasickou hudbu. Každý koncert 
je pro mne ten nejdůležitější. Nedě-
lám mezi  jednotlivými místy  rozdíl. 
Vždy hraji naplno...
V roce 2010 jste ve Skutči hrála 
skladby Camilla Saint-Saënseho, 
Felixe Mendelssohna-Barthol-
dyho a Maurice Ravela. Letos 
na programu koncertu převažují 
skladby A. Vivaldiho, hrát bude-
te i Telemanna a Purcella. Který 
skladatel je Vašemu srdci nejbliž-
ší, co hrajete nejraději?
  Nemám skladatele, který by mi byl 
nejbližší. Vždy mám ráda skladate-
le, které hraji. Vlastně hudbu, která 
by se mi nelíbila, ani hrát nemůžu. 
To bych nedokázala. Je to proti mé 
přirozenosti  a  vůči  posluchačům 
bych  to  považovala  za  nefér. Mám 
to  štěstí,  že  si mohu  vybírat  reper-
toár, který mne baví. A také považuji 
za  štěstí,  že mohu hrát pro  lidi  tak 
úžasné skladby  jako Bachovu slav-
nou  Ciacconu  pro  sólové  housle 
nebo Dvořákův či Brahmsův hous-
lový koncert a spousty další krásné 
hudby od takových velikánů.

pokračování na straně 2

Kultura drží národ i v době krize, říká Gabriela Demeterová

 První písemná zmínka o Skutči (tehdy ještě psáno jako Zkuts) se 
datuje k roku 1289, tzn., že v letošním roce si připomínáme 725. vý-
ročí písemně doložené existence našeho města. Zpočátku nevelká 
osada poblíž Trstenické stezky nabyla významu zejména v 16. století, 
kdy již jako město obdržela Skuteč některá privilegia: právo hrdelní  
a soudní, práva tržní, solní výsadu a další. Ve 2. pol. 19. století se pak 
stala sídlem smíšeného soudního a správního okresu a řadila se tak  
k významným centrům regionu. V letech 1862 a 1867 zachvátily měs-
to dva veliké požáry, které podstatným způsobem změnily jeho tvář,  
neboť po opravách vyhořelých domů zcela zmizela z náměstí podloubí. 
 Nicméně všechny peripetie a nesnáze vzal čas. Třetí největší město 
okresu Chrudim se velmi dynamicky rozvíjí, žije a mění, ale současně 
nezapomíná na tradice, ze kterých vzešlo.

Ti kdo si nepamatují minulost, jsou odsouzeni k tomu,
aby si ji zopakovali.

725. let od první písemné zmínky

 Pokud se dosud rozmýšlíte, zda koupit či nekoupit novou divadelní abo-
nentku na jaro 2014, přinášíme ještě jednu stručnou pozvánku, v níž láká-
me nerozhodnuté na tři připravená divadelní představení. Abonentka stojí 
650 Kč, tzn., že jejím pořízením oproti ceně jednotlivých vstupenek můžete 
ušetřit stokorunu. Času však již mnoho nezbývá, abonentky budou v prode-
ji jen do 17. 3. 2014. Po tomto datu již bude možné kupovat jen vstupenky 
na jednotlivá představení.
 A co nám divadelní jaro v Kulturním klubu Skuteč přinese? Po středově-
ké mysteriózní detektivce s prvky thrilleru se budeme bavit na dvou výbor-
ných komediích. Tak neváhejte a přidejte se k nám.                             /bal/

Poslední šance koupit abonentku

q Poznali byste Ladislava 
Špinera v roli excentrického  
a pomateného Salvátora? Chví-
lemi z něho jde až strach. Ostat-
ně, celá inscenace Jméno růže 
v provedení pardubického di-
vadla je prodchnuta atmosférou 
nebezpečí, tajemna a strachu. 
Slavný román Umberta Eca mno-
zí známe z filmové podoby, v níž 
hlavní roli Viléma z Baskervillu ztvárnil Sean Connery. V našem pří-
padě si inteligentního a prozíravého františkána zahraje Jiří Kalužný. 
Jméno růže uvedeme v KKS 16. 4. 2014

q Pětiaktová satirická komedie ruského prozaika a dramatika N. V. 
Gogola Revizor, patří k nejslavnějším dílům světové dramatické lite-
ratury. Autor svou hrou, zachycující tupost, nevzdělanost a zkaženost 
úředníků v jednom ruském provinčním městečku prolezlém korupcí 
a různými jinými neřestmi (včetně nezbytné vodky), nastavil zrcadlo 
všem, jejichž charakter je pokřiven podlézavostí a úplatkářstvím. Libe-
reckým hercům se podařilo přímo mistrně vykreslit charaktery jednot-
livých postav a chytlavá hudba dává celému představení úžasný rytmus  
a spád. Ke smíchu vybízí i podobnost mnohých situací s tím, co zažívá-
me dnes. Uvedeme v KKS 20. 5. 2014.

G. Santayana

q Lucie Matoušková (na sním-
ku) v roli Evelyny Kelletiové 
a současně díky transplantacím 
mozku v převtělení astrologa Stu-
arta Hampla i vražedkyně Fanny 
Stubové předvádí jedinečný he-
recký výkon. Inscenace Pane, vy 
jste vdova! nekopíruje filmové 
zpracování, je originální,  nápadi-
tá a velmi působivá; přesně tak, jak jsme u souboru mladoboleslavské-
ho divadla zvyklí. Nechybí aktuální postřehy a narážky na současnou 
dobu a kontakt s diváky. Navíc se celou hrou prolínají velmi pěkné 
autorské písně. Uvedeme v KKS 5. 6. 2014.

Možnost čerpání dotací
 Alokace evropských dotací pro 
plánovací období 2015 - 2020 před-
čila veškerá má očekávání. V tom-
to období bude vyčleněno pro ČR 
cca 600 miliard korun, které budou 
povýšeny o příspěvek od České re-
publiky.  Pro naše město to znamená 
vypořádat se v letošním roce s in-
vesticemi a opravami za zhruba 30 
mil. Kč, které obsahují stovky polo-
žek, dále s dvojími volbami, ale také 

s přípravou projektů v rámci dotač-
ních titulů z EU i ČR. Za tímto úče-
lem jsme doporučili navýšit částku 
v městském rozpočtu o 600 tis. Kč, 
tj. celkově na 1 milion korun. 

Aktivita se vyplácí
 Z výše uvedeného jednoznačně 
vyplývá, že nás všechny čeká ob-
dobí usilovné práce tak, abychom 
v budoucnu naše město nepoškodili 
nevyužitím dotací.

 Možná se někomu z vás mohlo 
zdát dosavadní čerpání dotací na ně-
které projekty příliš hektické, pano-
valy obavy z ufinancování a vyso-
kých provozních nákladů nových 
investic a ze zadluženosti. Dnes 
jednoznačně můžeme vidět, že se 
nám aktivita v tomto směru vyplatila 
a Skuteč má zásadní investice z vel-
ké části vyřešené. Ukázalo se, že 
máme nejen na provoz jednotlivých 
staveb, konsolidovali jsme úvěry, 

které jsou z drtivé části splaceny, 
a přesto nám v roce 2014 zbyde té-
měř 20 mil. Kč volných prostředků 
na opravy a investice. 
 Uvědomuji si také, že jsme inves-
tovali do oblastí důležitých pro měs-
to jako celek a nyní nastává doba 
„údržby“, kdy bychom se chtěli 
zaměřit na investice a opravy, které 
by měly zlepšit běžný život každého 
z vás.

Pavel Novotný, starosta

Skuteč má opět o co usilovat
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 Sociální práce je profesionální aktivita zaměřená na snahu zlepšit nebo 
obnovit jednotlivcům, skupinám či komunitám jejich schopnost sociálního 
fungování a na tvorbu společenských podmínek příznivých pro tento cíl. 
Městský úřad má ve svém týmu odbornici, která sociální činnosti v pra-
vomoci města zastřešuje. Pravidelné konzultační dny pro občany města 
a místních části , které povede Mgr. Linda Bodláková, jsou na městském 
úřadu v pondělí od 13:00 do 15:00 hodin a v úterý od 15:00 do 16:00 ho-
din. Všechny informace, požadavky, zjištění v sociální oblasti můžete  také 
zasílat na email : socialni@skutec.cz. 
 Významnou sociální práci v terénu denně vykonávají zaměstnanci pří-
spěvkové organizace města SeniorCentrum Skuteč, kteří pomáhají nejen 
vlídným slovem a radami při doručování až šedesáti objednaných obědů. 
Stejně tak do systému sociální práce přispívá sedm městských policistů 
osobní přítomností, kontrolou nemovitostí hospitalizovaných lidí či rozho-
vory s obyvateli i na nejodlehlejších samotách našeho katastru. Do „sítě“ 
sociálních činností jednoznačně patří přímá spolupráce s vedoucí pracovi-
ště Úřadu práce v našem městě. Všechny výše uvedené aktivity však musí 
mít na druhé straně „partnera“. Tedy člověka se zájmem, chutí a odhod-
láním se z nepříznivé situace dostat. Jedině tak má podpora všech cenu 
a výsledek.
 A jedním z drobných čerstvých příkladů sociální práce ve prospěch 
znevýhodněných spoluobčanů může být i „bezbariérová radnice“, kde se 
o hendikepované osoby individuálně postaráme.  

Mgr. Milan Novák, tajemník

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Sociální práce

 Na Olympijských hrách dětí a mládeže se daří skutečskému hokejové-
mu útočníkovi (v současné době je na hostování v HC REBEL Havlíčkův 
Brod) Vojtěchu Veverkovi, který se výrazně prosadil i ve finálovém zápase 
s Hlavním městem Praha. 
 Tři mladší dorostenci z Havlíčkova Brodu totiž reprezentují domácí vý-
běr Kraje Vysočina, který je zatím nadmíru úspěšný. Jedním z nich je útoč-
ník Vojtěch Veverka.  Hokejový turnaj se odehrává v Havlíčkově Brodě 
a Jihlavě, hráči pod hlavičkou Vysočiny mají svůj domov na Horáckém 
zimním stadionu.
 „Olympiáda je pro mě hodně dobrá zkušenost. Jsem rád, že se odehrává 
zrovna tady. Už to není nic malého,“ uvědo-
muje si hokejista, který má i v Jihlavě po-
chopitelně podporu svých blízkých. „Jasně, 
vždycky se přijedou na zápas podívat,“ do-
plňuje Vojtěch Veverka. On i celá Vysočina 
teď věří, že domácí hokejisté zaznamenají 
před svými fanoušky na Olympiádě dětí 
a mládeže úspěch.        Zoulík, HC Skuteč

Vojta Veverka: Olympiáda je pro 
mě hodně dobrá zkušenost.

 Přijďte podpořit FbC Skuteč v posledních domácích zápasech Pardu-
bické ligy v této sezóně. Domácí se střetnou v rozhodujících utkáních, 
kdy bojují o postup do 3. ligy mužů. Tyto zápasy proběhnou v neděli  
9. 3. 2014 v multifunkční hale ve Skutči. Od 9 hodin na vás čeká pikantní 
souboj o postupové místo s týmem ŽSK  Třemošnice. Druhý zápas začíná 
ve 14:30 hodin a soupeřem bude  tým Orel Přelouč. Těšíme se na vaší ná-
vštěvu a prosíme vás o hlasitou podporu.                   Tým FbC Skuteč

FLORBAL VE SKUTČI

Městské vodovody a kanalizace, s.r.o.
přijme do pracovního poměru

vodárenského dělníka, obsluha kompostárny

- řidičské oprávnění B, C, T
- strojní průkaz – nakladač kolový,
  nakladač kolový smykem řízený

- základní znalost práce na PC
- profesní životopis

Požadavky: 

Nástup: říjen 2014. Zájemci se mohou hlásit do konce května 2014
v kanceláři MěVAK Skuteč s.r.o.

 V úterý 18. února si žáci základ-
ních škol poměřili své umění ve hře 
ČESKÁ DÁMA. Jde o jednu z her, 
které se pyšní označením „duševní 
sport“. 

 Než se dostavili všichni účast-
níci, mohli si dříve příchozí zahrát 
s mezinárodním mistrem v dámě, 
s panem Václavem Křištou. Jednou 
z vět, které jsem zaslechla při této 
ukázce, bylo: „To snad není možný, 
ten chlap musí být nejlepší na týhle 
planetě, vždyť to nejde nad ním 
vyhrát!!!“ Pouze Šárce Benešové 
se v tomto úvodním rozehrávání 
podařilo dojít k remíze (GRATU-
LUJEME!), ostatní byli dříve či 
později poraženi.

 V krásném prostředí Kulturního 
klubu ve Skutči se hrálo velmi pří-
jemně a celé herní odpoledne jsme 
si užili v nádherné atmosféře.

 A jak to všechno dopadlo? 
Za kategorii první stupeň postu-
pují do republikového finále Jan 
Flídr (1. místo), Lukáš Netolický 

(2. místo) a Andrea Sejkorová (3. 
místo); za kategorii druhý stupeň 
pak Ladislav Břicháček (1. místo), 
Vojtěch Doležal (2. místo) a Jaro-
slava Uchytilová (3. místo).

 Republikové finále se uskuteční 
18. března v Pardubicích, a tak pře-
jeme všem, kteří postupují, aby je 
čekaly zajímavé partie a celé herní 
odpoledne ve finále si také co nej-
příjemněji užili!

Za organizační tým
Mgr. Eliška Leopoldová

 Poznámka redakce: Autorka 
článku a jedna z pořadatelek tur-
naje pořídila rozhovor s hlavní-
mi organizátory turnaje p. Petrou 
Duškovou a p. Václavem Křístkou 
z České federa-
ce dámy, který 
z prostorových 
důvodů nelze 
do novin zařa-
dit. Zájemci si 
tento rozhovor 
v plném zně-
ní mohou pře-

číst na webových strán-
kách města: www.skutec.cz   
v sekci Skutečské noviny – neotiš-
těno.

Děkujeme za pochopení.

REGIONÁLNÍ TURNAJ V DÁMĚ - 18. 2. v KKS

 V poslední době přemýšlím 
o několika, byť ojedinělých, po-
měrně radikálních názorech ohled-
ně prospěšnosti nové sportovní 
haly a vůbec městských sportovišť 
jako takových. Jsou ve Skutči lidé, 
kteří jsou přesvědčeni, že měla být 
zachována stará „sokolovna“, že 
do nové haly nikdo nechodí a že její 
provoz je oproti sokolovně o mno-
ho dražší. 
 Protože jsem i já osobně „přispěl 
svojí troškou do mlýna“ k součas-
nému stavu, domnívám se, že mám 
právo se k těmto výtkám vyjádřit. 
Zaměřím se hlavně na sportovní 
halu. 

50 tisíc lidí ročně
 Rozhodně se nestydíme veřejně 
uvádět ve Skutečských novinách 
ekonomické i statistické údaje. 
Z nich jednoznačně vyplývá, že toto 
zařízení se povedlo a je pro celou 
Skuteč a okolí prospěšné. Za rok 
(od září 2012 do srpna 2013) prošlo 
sportovní halou neuvěřitelných 51 
tisíc sportovců a fanoušků. Pořáda-
ly se zde významné nadregionální 
turnaje a soutěže, ale především je 
hala využitá místními školami a ob-
čany Skutče a okolí. V tomto smě-
ru jsme jednoznačně přínosem pro 
celý region. Je potřeba také zmínit 
zákonnou povinnost města ve vzta-
hu ke školám, a to zajistit výuku 
tělesné výchovy. Přestože více jak 
padesátitisícová návštěvnost je leh-
ce doložitelná, doporučuji všem, 
kdo pochybují, učinit osobní zku-
šenost zejména v odpoledních a ve-

černích hodinách, kdy kapacita haly 
mnohdy nestačí. 

Moderní a komfortní
prostředí

 Další významnou stránkou je 
nabízený komfort a ekonomika 
provozu. Nikdo snad nepochybuje 
o tom, že nová sportovní hala je 
velkoryse prostorově řešena a zá-
roveň navržena tak, aby sloužila 
pro téměř všechny druhy sportu. 
Současně nabízí dostatečný počet 
komfortních šaten a dalšího záze-
mí pro realizaci soustředění celých 
týmů. Nespornou výhodou je stálá 
služba na recepci a zároveň je za-

jištěn nepřetržitý úklid. I přes uve-
dené skutečnosti můžeme naprosto 
dokazatelně konstatovat, že nákla-
dy, po odečtení příjmů, překvapivě 
jsou jen nepatrně vyšší, než tomu 
bylo u staré sokolovny.

Ekonomika provozu
 Za rok 2013 byly náklady včet-
ně mezd v nové hale 1,557 mil. Kč 
a příjmy 562 tis. Kč. Ve staré soko-
lovně v roce 2008 (tedy poslední rok 
před zbouráním) činily náklady 834 
tis. Kč a příjmy 40 tis. Kč. Z těchto 
údajů vyplývá, že v roce 2013 město 
dotovalo provoz sportovní haly část-
kou o 200 tis. Kč vyšší než u staré 

sokolovny v roce 2008, jejíž provoz 
však byl kvůli nákladovosti omezo-
ván. Musím rovněž připomenout, 
že v roce 2008 byly jiné ceny vody, 
plynu a el. energie a zároveň byly 
nižší mzdy. 
 K problému zachování staré 
budovy uvádím, že její oprava by 
stála více, než vynaložilo město 
na výstavbu nové haly jako svůj po-
díl k získané dotaci. Navíc tím bylo 
velkoryse vyřešeno i přilehlé pro-
stranství, včetně parkování, které 
slouží všem ostatním sportovištím 
i občanům a návštěvníkům města. 

Pavel Novotný,
starosta

q Městská sportoviště Skuteč, s.r.o. si letos připomínají 10 let své existence. Významnému výročí se budeme 
věnovat i v dalších číslech Skutečských novin.

Užitečná stavba nebo megalomanský nesmysl?
Provoz sportovní haly není o mnoho dražší než u staré sokolovny

dokončení ze strany 1
Jak často spolupracujete se sou-
borem Barocco sempre giovane?
  S  tímto souborem jsem navázala 
spolupráci asi před dvěma lety. Toto 
je  naše  druhá  spolupráce a  věřím, 
že nikoli poslední. Soubor Barocco 
sempre giovane je složený ze spous-
ty  úžasných  hudebníků,  které  baví 
kvalitní klasika a tou beze sporu je 
i  program,  který  společně  zahraje-
me  v  rámci  skutečského  festivalu 
v Luži. Takže všechny srdečně zvu!
Co si myslíte o pozici klasické 
hudby v dnešní době? Přibývá 
posluchačů tohoto žánru, nebo 
naopak zaznamenáváte spíš úby-

tek zájmu? Jak je tomu v jiných 
zemích?
  Myslím  si,  že  zájem  o  klasiku 
neubývá.  Právě  naopak.  Pouze  je 
bohužel rozdíl mezi východem a zá-
padem. V západních zemích, i když 
byla krize, se na dotace na klasiku 
nesahá, protože tam všichni vědí, že 
v dlouhodobém horizontu to poško-
zuje  národ.  V  Čechách  se  bohužel 
seškrtávají  peníze  v  kultuře  hned 
při prvních náznacích finanční krize 
a někdy se to používá jako výmluva, 
aby  se  na  kulturu  nemuselo  uvol-
nit  dostatečné  množství  finančních 
prostředků. Vážím si proto každého 
zdravě  uvažujícího  politika,  který 

ví,  že  kultura  byla,  je  a  vždy  bude 
to hlavní, co národ v dobách krize 
podrží a čím se v Čechách můžeme 
ještě pořád světu chlubit.
Festival Tomáškova a Novákova 
hudební Skuteč se snaží zpro-
středkovat kvalitní hudební zážit-
ky co nejširším vrstvám obyvatel 
i ve „venkovských“ regionech. 
Řekla byste, že se povědomí 
o něm za uplynulé roky v umělec-
kých kruzích rozšířilo?
  Určitě  a  považuji  tento  počin 
za nesmírně důležitý. Takových fes-
tivalů není nikdy dost.
Co byste závěrem popřála poslu-
chačům, nebo popř. i pořadate-

lům?
  Popřála  bych  jim  spousty  krás-
ných koncertů a kulturních mecená-
šů, kteří budou chtít podpořit jaký-
koli kvalitní kulturní projekt.

Za rozhovor poděkovala a hodně 
plných koncertní sálů popřála 

Lenka Balounová.

 S politováním sdělujeme pří-
padným zájemcům, že vstupenky 
na koncert Gabriely Demeterové 
a souboru Barocco sempre giovane 
jsou již vyprodány.

Kultura drží národ i v době krize, říká Gabriela Demeterová
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KRÁTCE
Změny v jízdních 

řádech
 Až 27. 2. (tj. den před tiskem 
SN) obdržela redakce tiskovou 
zprávu Pardubického kraje tý-
kající se konkrétních změn v 
jízdních řádech v kraji, plat-
ných od 3. 3. 2014. Zprávu již 
nebylo možno zařadit do tohoto 
vydání. Naleznete ji v plném 
znění na webu města: www.
skutec.cz (hlavní stránka).

Úhrada místních 
poplatků

 Připomínáme povinnost 
uhradit místní poplatky (popla-
tek za svoz odpadů i poplatek 
ze psa) nejpozději do 30. 4. 
2014. Poplatky můžete hra-
dit na pokladně MěÚ Skuteč 
v úřední dny (pondělí a středa) 
a v ostatní dny od 8 – 9 hodin, 
nebo bezhotovostně převodem 
na účet. Číslo účtu, variabil-
ní symbol a částku si můžete 
zjistit na telefonu 469 326 471 
nebo na e-mailu eva.bartova@
skutec.cz. 

Propagace festivalu
 V centru města, na vjezdech 
do náměstí, se koncem úno-
ra objevily nové transparenty 
propagující festival Tomáško-
va a Novákova hudební Sku-
teč. Propagace však probíhá 
i za hranicemi místa konání, jak 
jsme už informovali v minulém 
čísle. Billboardy a citylighty 
poutají pozornost pěších i pro-
jíždějících v Chrudimi a v Par-
dubicích. Pozvánky a povídání 
o skutečském festivalu zazněly 
v únoru i z rozhlasových vln. 
V Českém rozhlase Pardubice 
zástupci pořadatele pohovoři-
li o programu XI. ročníku 12. 
února v pořadu Máme hosta 
a 16. února se starosta Pavel 
Novotný a Lenka Balounová 
stali hosty Dobrého rána, které 
v Českém rozhlase Dvojka pat-
ří panu Alfredu Strejčkovi.

 Nově se festivalu podařilo 
navázat spolupráci s dopravní-
mi organizacemi. Plakáty s pro-
gramem TNHS 2014 můžete 
vidět v autobusech společnosti 
Arriva Východní Čechy, a. s. 
a ve vlacích společnosti České 
dráhy, a.s., která sponzorsky za-
jistila i vydání a distribuci festi-
valových letáků. Za vstřícnost 
a spolupráci si obě společnosti 
zaslouží velké poděkování. 

Do Svitavy
na mistrovství světa 
v požárním sportu

 Do ČR poprvé zamíří mist-
rovství světa dorostu a juniorů 
v požárním sportu. Konat se 
bude 13. – 20. července ve Svi-
tavách pod záštitou preziden-
ta Miloše Zemana, hejtmana 
Martina Netolického a starosty 
Svitav Davida Šimka. Sejde 
se na něm cca 350 sportovců 
a členů realizačních týmů z 12 
až 15 zemí světa. Účastníci bu-
dou soutěžit v kategoriích 13 
– 18 let a 18 – 23 let s tím, že 
poprvé v historii budou závodit 
i dívky.

 Vážení spoluobčané, i v letoš-
ním roce vás chceme informovat 
o činnosti Sboru dobrovolných ha-
sičů města Skuteč, jeho výjezdové 
jednotky, soutěžních kolektivů 
i činnosti naší mládeže za uplynu-
lý rok 2013. 
 Náš sbor čítá celkem 104 členů, 
z čehož je 22 členů mládeže a 5 
členů hasičské hudby. Oproti loň-
skému roku jsme tak zaznamenali 
nárůst o 10 nových členů. Z jeho 
činnosti lze vyzdvihnout uspořá-
dání odborných zkoušek mládeže 
okresu Chrudim, proběhl další 
ročník dětské soutěže „Memoriál 
Honzíka Kreminy a Pohár starosty 
města“, která má již dlouholetou 
tradici a každoročně se shledává-
me s velice kladnými ohlasy více 
jak 200 soutěžících. Po dlouhé 
době proběhlo ve Skutči Okresní 
kolo hry Plamen, kde si změři-

ly své síly děti z celého okresu. 
I u této soutěže jsme byli oceněni 
za profesionální přístup, zajiště-
ní soutěže a zázemí pro soutěžící 
a rozhodčí. 
 V roce 2013 se nám již po něko-
likáté podařilo uspořádat hasičský 
den v prostorách hasičské zbrojni-
ce, kde se snažíme všem hostům 
přiblížit naši činnost, i činnost 
ostatních složek podílejících se 
na zajištění bezpečnosti nás všech. 
K vidění tak byla hasičská tech-
nika, výstroj a výzbroj, technika 
městské policie Skuteč a technika 
Zdravotnické záchranné služby, 
posádky Skuteč. V tento den bylo 
možné shlédnout zásah na otevře-
ný oheň, ukázku požárního útoku 
dětí, ukázku činnosti městské po-
licie, ukázku činnosti záchranné 
služby a ti nejmenší návštěvníci 
měli možnost zasoutěžit si o sladké 

odměny. Rádi bychom v těchto ak-
cích pokračovali i v dalších letech, 
protože tvoří nedílnou součást ob-
razu našeho sboru na veřejnosti. 
V listopadu jsme po dvouleté pře-
stávce obnovili tradici hasičského 
plesu v Kulturním klubu Skuteč. Je 
nám potěšením, že ohlas návštěv-
níků byl velice pozitivní a doufá-
me, že se i v letošním roce s vámi 
v kulturním klubu setkáme. 
 Loni jsme se zapojili do dotač-
ního programu skupiny ČEZ. Pro-
jekt byl úspěšný a vynesl tak dotaci 
ve výši 30.000,- Kč na vybavení 
našich mladých soutěžních kolek-
tivů. Výbor SDH se za rok 2013 
sešel celkem 17x, členská schůze 
byla svolána 4x a dále proběhlo 
14 schůzí (školení) výjezdové jed-
notky.

Z podkladů jednatele sboru 
Ing. Vlastimila Huňáčka

Činnost hasičů Skuteč za rok 2013

 Výjezdová jednotka má v součas-
né době 25 členů a 2 členy v činné 
záloze. I přes tento celkem vysoký 
počet členů a přes nepříznivou sku-
tečnost, že mnoho výjezdů v roce 
2013 bylo v dopoledních hodinách, 
kdy jsme všichni v různých zaměst-
náních, se nám podařilo všechny 
výjezdy dovést do zdárného konce. 
Ze samotné činnosti jednotky v roce 
2013 lze zmínit každoroční školení 
první pomoci od profesionálních 
záchranářů, školení strojníků na po-

žární stanici v Hlinsku, ukázky naší 
činnosti pro Speciální školu Skuteč, 
v Mateřské školce Poršova, na letec-
kém dni Létání bez barier ve Skutči 
a několik dalších ukázek. Vzhledem 
k povodním, které postihly naši re-
publiku i naše nejbližší okolí, kde 
jsme museli zasahovat, se nám již 
nepodařilo zajistit připravovanou 
ukázku činnosti na ZŠ Komenského.
 V loňském roce jsme museli začít 
s doplňováním a obměnou zásahové 
výstroje, která nám slouží více jak 5 

let a tuto jsme si v minulosti pořídi-
li z vlastních fi nančních prostředků 
za odsloužené hotovostní služby. 
Do samotného rozpočtu města byla 
v roce 2013 získána dotace ve výši 
bezmála 400tis. Kč na nákup a opra-
vu výstroje a výzbroje, dále dotace 
ve výši 100tis. Kč na hotovostní 
služby. Povedlo se nám tak zakou-
pit a obnovit velkou část výstroje 
a výzbroje nutné pro naši činnost. 
Došlo i k naprosto potřebné obměně 
dopravního automobilu, kdy 35 let 

K samotné výjezdové jednotce

stará Avie byla nahrazena novým 
dopravním automobilem značky 
Iveco Daily, na který město obdrže-
lo dotaci ve výši 120.000,- Kč.
 V červnu se ve spolupráci s jed-
notkou SDH Předhradí několik 
členů naší jednotky účastnilo po-
vodňového odřadu v obci Klešice, 
kde pomáhali s likvidací následku 
ničivých povodní a rovněž předali 
humanitární sbírku. Zde se již po-
prvé projevily výhody nového do-
pravního automobilu Iveco Daily, 
včetně jeho naprosté nezbytnosti pro 
činnost jednotky. Červen byl značně 
vytížený a koncem tohoto měsíce 
jsme s první výjezdovou cisternou 
a novým dopravním automobilem 
Iveco likvidovali v jeden den a noc 
celkem 8 událostí, které zapříčinila 
větrná smršť. Na tyto likvidace jsme 
byli nuceni přizvat posily, a to ko-
legy z SDH Luže a SDH Předhradí, 
neboť se jednalo o likvidaci více jak 
30 spadlých stromů. Nejhorší situ-
ace byla v lese za Přibylovem, kde 
zůstala uprostřed lesa, mezi stromy, 
zaklíněna 3 osobní vozidla a v obci 
Leštinka, kde došlo k pádu několika 
stromů na elektrické vedení a veřej-
né osvětlení. 
 Před rokem jsem vás informoval 
o velmi vysokém počtu výjezdů, 
na které byla naše jednotka povolá-
na v průběhu roku 2012, rok 2013 
nám však žádný odpočinek nepři-
nesl, neboť v tomto roce jsme měli 
o dalších 5 výjezdů více. Celkový 
počet výjezdů v roce 2013 byl 66, 
z toho se jednalo o 17 požárů, 20 
dopravních nehod, 1 letecká neho-
da, 2 záchrany osob a zvířat z výš-

ky či hloubky, 3 technické pomoci 
při odstraňování nebezpečných 
stavů, 3 otevření uzavřených pro-
stor, 7 technických pomocí při 
odstraňování překážek z komuni-
kací, jeden již zmíněný povodňo-
vý odřad, 4 čerpání vody, 1 únik 
nebezpečných látek a 7 planých 
poplachů. 
 Troufám si říci, že při tak vyso-
kém počtu výjezdů je časová vytí-
ženost jednotky až na pokraji našich 
možností, jako jednotky dobrovol-
né, protože nejde jen o vyjetí na udá-
lost, ale i o přípravu, čištění a údržbu 
veškeré techniky, výstroje a výzbro-
je, pravidelná školení a s tím vším 
spojenou obrovskou administrativní 
zátěž. Začínají se nám objevovat 
i negativní zprávy ze strany našich 
zaměstnavatelů, což rozhodně není 
dobrým signálem. Nechceme nijak 
malovat čerta na zeď, ale pokud 
bude tato vytíženost naší jednot-
ky i nadále konstantní, případně se 
bude zvedat, musíme se začít tímto 
problémem velmi aktivně zabývat. 
Domnívám se, že nějaké varian-
ty se nabízejí, ale nebudu předbí-
hat budoucnost, tu nám ukáže čas 
a přístup zřizovatele. Je zapotřebí si 
uvědomit, že jsme jednou z nejvíce 
vytěžovaných dobrovolných jedno-
tek celého Pardubického kraje, což 
si můžete sami ověřit na stránkách 
Hasičského záchranného sboru Par-
dubického kraje, v sekci Informační 
servis, Statistiky – Statistické ročen-
ky (www.hzscr.cz/statisticka-rocen-
ka.aspx). Jen pro zajímavost mohu 
uvést, že okolní jednotky stejné ka-
tegorie mají okolo 30 výjezdů ročně.

 Vážení čtenáři, dovolte, aby-
chom vás v krátkosti seznámili 
s činností mladých hasičů SDH 
Skuteč za uplynulý rok 2013. 
Družstvo se nyní skládá z 22 čle-
nů ve věku od 5 do 15 let, děti jsou 
rozděleny do dvou kategorií mladší 
a starší žáci. Starší žáci v loňském 
roce teprve začali trénovat. Jako 
každý rok začínají mladí hasiči 
zimní přípravou v hale, kde se při-
pravují převážně na březnové halo-
vé soutěže v Havířově a Ostravě. 
Na konci dubna vypukla pro mladé 
sezóna na plno a to domácím „Me-
moriálem Honzíka Kreminy“, kde 
jsme měli v zastoupení 3 družstva 
mladších. 
 V květnu odstartovaly i ligové 
soutěže jednotlivců v běhu na 60 
a 100 metrů s překážkami a také 
proběhl vrchol postupových soutěží 
v kategorii mladších – Okresní kolo 
hry Plamen. Tato soutěž se konala 
ve dnech 18. a 19. května ve Skut-
či, všechny 4 disciplíny, které jsou 
součástí, vyhrála Skuteč. Celkově 
tak i s vítězstvím z podzimního 
kola, jsme získali 1. místo v okrese 
Chrudim. 
 Další velká soutěž čekala hašou-
ny v červnu v Hlinsku – Celostátní 
setkání mladých hasičů a Mistrov-
ství České republiky MHJ a ČHJ. 
V této soutěži mladí obsadili 
ve dvou disciplínách, běh na 60m 
překážek a štafeta 4x60m, celková 
1. místa a dále obsadili 3. místo 
v požárním útoku. Tyto kvalitní 
výsledky přinesly Skutči v celostát-
ním setkání celkové 1. místo. 
 V posledních měsících školního 

roku se mladí zúčastnili dalších 
pohárových soutěží, např. Mar-
kovice – 1. místo, Krouna – 2. 
místo, Včelákov – 1. místo (vše 
v kategorii mladší), ale i soutě-
ží jednotlivců, kde se také dařilo 
sbírat cenné kovy. Po prázdninách 
se příprava směřovala na „Závod 
požárnické všestrannosti - ZPV“, 
který se konal v Morašicích. Zde 
se na start postavily dvě 5-ti člen-
né hlídky, jedna v mladší a druhá 
ve starší kategorii. Mladší žáci díky 
třetímu vítězství za sebou na ZPV, 
udělali sice malý, ale důležitý krok 
za obhajobou prvenství v okresním 
kole, které je čeká v květnu 2014. 
Starším se také dařilo a celkově 
obsadili 5. místo z 34 startujících 
hlídek. V průběhu celého podzimu 
probíhaly další pohárové a ligové 
soutěže. Mladší se zúčastnili např. 
těchto soutěží – Bělá – 1. a 3. mís-
to, Zderaz – 3. místo, Slatiňany – 3. 
místo, Lukavice – 2. místo, Sádek 
– 4. místo. Rovněž starší hašouni 
vyrazili na dvě soutěže – Bělá – 3. 
místo, Zderaz – 9. místo. 
 Obvykle v měsíci říjnu také 
dochází k vyhlášení celkový vý-
sledků soutěží jednotlivců, kterým 
se mladí hasiči ze Skutče rovněž 
hojně věnují. Zde Vám přinášíme 
celkové výsledky: Liga okresu 
Chrudim v běhu na 60m s překáž-
kami (celkem 5 závodů – Skuteč, 
Krouna, Hlinsko, Zderaz, Lukavi-
ce). V kategorii mladších celkově 
1. místo obsadil Lukáš Bubeníček 
(3x 1. místo, 2x 2. místo). Dále 2. 
místo obsadila Tereza Slezáko-
vá (2x 1. místo, 2x 2. místo, 1x 3. 

místo). K dalším reprezentantům 
patřili tito závodníci – Lukáš Flégr 
– 4. místo, Jan Dudek – 5. místo, 
Tomáš Vobejda – 7. místo, Zuzka 
Bačáková – 10. místo a Michal 
Dalecký – 14. místo. Celkem v této 
kategorii závodilo 41 závodníků. 
Ve starších jsme měli zastoupení 
pouze v dívkách, ale za to velice 
cenné zastoupení. Zdeňka Novot-
ná obsadila celkově 1. místo v ka-
tegorii starší dívky (4x 1. místo, 
1x 2. místo). V této soutěži ještě 
reprezentovala Tereza Jonášová, 
obsadila 8. místo, Bára Ptáčková 
10. místo a Tereza Bačáková 13. 

místo. Dalším seriálem, kterého se 
účastnila naše závodnice, Zdeňka 
Novotná, je Český pohár v běhu 
na 100m překážek, který se skládá 
z 6 závodů – Praha, Bludov, Písko-
vá Lhota, Horní Lideč, Kamenec 
a Ostrava. V těchto závodech nasbí-
rala celkem 38 bodů, z toho dvě 1. 
místa, dvě 2. místa, jedno 16. místo 
a bohužel poslední závod v Ostra-
vě pro zranění nedokončila. Tento 
počet bodů jí přesto přinesl krásné 
druhé místo v celkovém hodnocení 
v kategorii mladší dorostenky. Tato 
závodnice nás také reprezentovala 
v seriálu 100m překážek Moravská 

hasičská stovka, kde obsadila cel-
kově 3. místo ve stejné kategorii. 
V neposlední řadě Vás chci infor-
movat, že Zdeňka Novotná se stala 
členkou širšího kádru reprezentace 
ČR v hasičském sportu pro nad-
cházející Mistrovství světa dorostu, 
které se bude konat v červenci 2014 
ve Svitavách. 
 Závěrem mi dovolte poděkovat 
všem mladým hasičům za jejich 
výkony, jejich rodičům za podporu 
a také všem vedoucím z řad SDH 
Skuteč za nemalou práci s mladý-
mi.                           Milan Najman

vedoucí mládeže

Z činnosti mladých hašounů SDH Skuteč – budoucí mistři

A co naše soutěžní 
kolektivy?

 Soutěžní družstva žen se i v roce 
2013 účastnila otevřené ligy okre-
su Chrudim v královské disciplí-
ně, požárním útoku. V této lize je 
celkem 11 závodů, z nichž se ženy 
účastnily celkem 10 závodů. První 
závod se uskutečnil v Třemošnici, 
kde se umístily na 4. místě, další 
závody pak probíhaly na Seči – 7. 
místo, Brčekoly – 2. místo s časem 
27,96 s, Lukavice – 6. místo, noční 
soutěž Seč – 5. místo, Hlinsko – 3. 
místo. 

dokončení na str. 7q Zásah u dopravní nehody q Zásah u požáru

q Družstvo mladých hasičů SDH Skuteč



Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na „vítání občánků“ a mají 
o tento obřad zájem, aby sami kontaktovali matrikářku paní Petru Šlemro-
vou. Městský úřad nedostává informace o nově narozených dětech.
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Březen
  1.3. Sobota  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
  2.3. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
  8.3. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko  Husova 64
  9.3. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko  Husova 64
15.3. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568   U BOTANY Skuteč
16.3. Neděle  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568   U BOTANY Skuteč
22.3. Sobota  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kamenice  Hlinecká 64
23.3. Neděle  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kamenice  Hlinecká 64
29.3. Sobota  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386
30.3. Neděle  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386

Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na „vítání občánků“ a mají Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na „vítání občánků“ a mají Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na „vítání občánků“ a mají 

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ÚNOR 2014 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Bohuslava Lorencová, Zhoř
 Jan Zlatohlávek, Fimberk
 Věra Kovářová, V. Nováka
 Jaroslava Macháčková, Sládkova
 Hana Doležalová, Žďárec
75 let
 Jaroslava Pražanová, Zahradní
 Antonín Vízner, Heydukova
 František Klusoň, Lhota
80 let
 Marie Altová, Smetanova
 Ladislav Dvořák, Fimberk
 Jiřina Macháčková, Družstevní
85 let
 Božena Bakešová, ČSA

Mezi skutečské občany byla slavnostně přivítaná

Vítání občánků do života

Daniel Šikl, Fimberk

 Jak to bývá, peněz není nikdy dost. 
V sociálních službách je to spíše pra-
vidlo, než výjimka. Abychom nezů-
stali pouze u tohoto povzdechnutí, 
rozhodli jsme se začátkem letošní 
plesové sezóny uspořádat benefi ční 
ples.
 Považujeme za důležité, aby naši 
klienti byli co nejvíce soběstační. 
Mnozí z nich mají omezenou schop-
nost chůze, a abychom tyto jejich 
schopnosti udrželi nebo roz-
víjeli, používáme nejrůznější 
kompenzační a rehabilitační 
pomůcky. Výtěžek tohoto ple-
su jsme se proto rozhodli po-
užít na nákup kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek.
 Bez předchozích zkuše-
ností, s nemalými obavami, 
ale s nadšením jsme se pustili 
do organizace benefi ční akce, 
která zatím ve Skutči nemá 
tradici.
 K tanci a poslechu, bez 
nároku na honorář, hrála 
skupina HB Chrast pod vede-
ním kapelníka Ivana Šmejdy. 
Podařilo se nám oslovit řadu 
fi rem i jednotlivců, kteří nám 
věnovali menší i větší částky 
na podporu našeho záměru. 

Nemalou částku tvořil výtěžek z pro-
daných vstupenek.
 Díky tomu benefi čnímu plesu 
jsme mohli našim klientům zakoupit 
nové moderní chodítko. Je hydraulic-
ky polohovatelné a velmi snadno se 
nastavuje. Má anatomicky tvarova-
né loketní opěrky, které lze výškově 
i šířkově nastavit. Chodítko proto 
můžeme snadno použít k rehabilitaci 
i více klientů během jednoho dne.
 Děkujeme Vám všem, kdo jste nás 
podpořili!

Mgr. Linda Bodláková,
SeniorCentrum Skuteč

Nové chodítko pro seniory

VÝPIS Z USNESENÍ
 Výpis z usnesení ze 77. zasedání rady města Skuteč ko-
naného dne 3. února 2014 na Městském úřadu Skuteč

Rada města schvaluje:
01/077/2014
plán činnosti Městského muzea Skuteč 
na rok 2014, dle přílohy.
02/077/2014
návrh vedoucího Městského muzea 
Skuteč na zařazení tiskovin dochova-
ných z období první republiky do pro-
deje,  dle přílohy.
03/077/2014
odpisový plán Základní umělecké ško-
ly Vítězslava Nováka, Skuteč na rok 
2014, dle přílohy.
04/077/2014
zadání vypracování projektové doku-
mentace na zateplení objektu Mateřské 
školy Poršova, Skuteč, dle přílohy.
05/077/2014
zadání vypracování projektové doku-
mentace na zateplení objektu Zdravot-
ního střediska, Skuteč dle přílohy.
06/077/2014
splátkový kalendář na dlužné nájemné 
z bytu č. 6, Družstevní 970, Skuteč, dle 
přílohy.
07/077/2014
splátkový kalendář na dlužné nájemné 
z bytu č. 3, Družstevní 970, Skuteč, dle 
přílohy. 
08/077/2014
ukončení nájemní smlouvy  z bytu č. 48, 
Družstevní  918, Skuteč dohodou k  28. 
2. 2014. 
09/077/2014
podmínky k pronájmu bytu č. 48, Druž-
stevní 918, Skuteč na dobu určitou jed-
noho roku, dle přílohy. 
10/077/2014
neuplatnění infl ačního navýšení nájem-
ného na rok 2014 na nebytové prosto-
ry domu č. p. 139, Palackého náměstí, 
Skuteč. 
11/077/2014
neuplatnění infl ačního navýšení nájem-
ného na rok 2014 na nebytové prostory 
domů  Sládkova 788,  Skuteč a Palac-
kého náměstí 379 a  380, Skuteč.

12/077/2014
neuplatnění infl ačního navýšení nájem-
ného na rok 2014 na nebytové prosto-
ry domu č. p. 136, Palackého náměstí, 
Skuteč.
13/077/2014
smlouvu o pachtu části p. p. č.180/3 
o výměře 4500 m², p. p. č. 140 o vý-
měře 2273 m² a p. p. č. 141/2 o výmě-
ře 3719 m², k. ú. Lhota u Skutče, obec 
Skuteč, dle přílohy .
14/077/2014
smlouvu o pachtu části pozemku p. č. 
119/7 o výměře 105 m², k. ú. Hněvěti-
ce, obec Skuteč, dle přílohy.
15/077/2014
záměr pronájmu části p. p. č. 1093/1 
o výměře cca 900 m², k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč na dobu určitou od 01. 03. 
2014 do 31. 12. 2014, za cenu 2,- Kč/
m²/rok, dle přílohy.
16/077/2014
záměr prodeje p. p. č. 1068/11 o vý-
měře 793 m², k. ú. Skuteč, obec Sku-
teč         za cenu 150,- Kč/m² + platná 
sazba DPH.
17/077/2014
záměr pachtu části pozemku p. č. 
1836/1 o výměře cca 300 m², k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč za cenu 2,- Kč/m²/
rok, dle přílohy.
Rada města nedoporučuje ZM schválit:
18/077/2014
změnu užívání objektu č. p. 223, ČSA, 
Skuteč.

Rada města doporučuje ZM schválit:
19/077/2014
čerpání rozpočtu města za období le-
den - prosinec 2013, dle přílohy.
20/077/2014
prodej st. p. č. 151 o výměře 1 m², 
zastavěná plocha a p. p. č. 568/25 
o výměře 12 m², ostatní plocha, vše k. 
ú. Zbožnov, obec Skuteč za cenu 75,- 
Kč/m² + náklady s prodejem spojené, 
dle přílohy.

 Jaké závody připravila místní organizace ČRS pro soutěživé rybáře? 
Do svých diářů si všichni vyznavači i příznivci rybaření mohou zapsat níže 
uvedená data.

1) 5. dubna 2014
XIII. ročník závodu „Muška – třpytka“ Skuteč
VIII. ročník „O pohár starosty města Skutče“
místo: Skutečský rybník
zahájení závodů: 8.00 h., konec: 17.00 h.

2) 10. května 2014
Tradiční závody „Skutečský kapr“
místo: Štěpánovský rybník
zahájení závodů: 7.00 h., konec: 15.00 h.

3) 16. – 18. května 2014
II. ročník „Skutečské padesátky“
závody dvojic 50 hodin maraton
místo: Štěpánovský rybník
zahájení závodů: 16. 5. v 10.00 h., konec: 18. 5. ve 13.00 h.

 Všechny závody budou doprovázeny tradičně výbornou kuchyní, včetně 
posezení u dobrého piva. Zveme všechny rybáře i „nerybáře“, aby strávili 
hezké chvilky u našich rybníků, viděli různé způsoby lovu a třeba i trofejní 
úlovky.   Za MO ČRS Skuteč Netolický Zdeněk

Kalendář rybářských závodů

    Obec    Místo                Datum   Čas
Skutíčko  na návsi    9. 4.  16.00 – 16.30
Nová Ves  centrum    9. 4. 16.30 – 17.00
Přibylov  u čekárny    9. 4. 17.00 – 17.30
Štěpánov  na návsi    9. 4. 17.30 – 18.00
Zbožnov  na návsi    9. 4. 18.00 – 18.30
Lhota u Sk. na návsi    9. 4. 18.30 – 19.00
Pod Lhotou u silnice    9. 4. 19.00 - 19.15
Zhoř  u čekárny  10. 4.  16.00 – 16.30
Borek  u silnice  10. 4. 16.30 – 16.45
Hněvětice  točna  10. 4. 16.45 – 17.15
Lešany  na návsi u zbrojnice 10. 4. 17.15 – 17.45
Lažany  na návsi u hřbitova 10. 4. 17.45 – 18.15
Žďárec u Sk. u nádraží  11. 4. 16.30 – 17.00
  u školy  11. 4. 17.00 – 17.30
Radčice  na návsi  11 .4.  17.30 – 18.00

 Upozorňujeme, že v letošním roce proběhne
na místních částech pouze 1 svoz.
 Občan má odpad předat v uvedeném čase přímo 
pracovníkovi svozové fi rmy. Hromadění odpadu 
je nešvarem, který vede k následnému nepořádku 
u sběrného místa a nutnosti úklidu.   

 Upozorňujeme na možnost využití dvoru ve Skutči Zvěřinova ul. 985 
(u obchvatu). Biologicky rozložitelný odpad je možné odvézt do kom-
postárny u čistírny odpadních vod (provozní doba na webových stránkách 
města).
 V areálu pana Dachovského (bývalý sběrný dvůr) nadále funguje výkup-
na druhotných surovin (papír, kovy apod.).

Pavel Bezděk, místostarosta

PLÁN SVOZU ODPADU ROK 2014 

VÝPIS Z USNESENÍ
 Výpis z usnesení ze 78. zasedání rady města Skuteč

 konaného dne 24. února 2014 na Městském úřadě Skuteč

Rada města bere na vědomí:
01/078/2014
zprávu o činnosti Městského muzea 
a turistického informačního centra Sku-
teč za rok 2013, dle přílohy.
02/078/2014
zprávu hlavní inventarizační komise 
Městského úřadu Skuteč, dle přílohy.
03/078/2014
přidělení dotace obci Předhradí na dal-
ší etapu rekonstrukce mostu Hněvětice 
- Předhradí.
04/078/2014
připomínky k návrhu územního plánu 
města Skuteč, dle přílohy.
05/078/2014
žádost ředitelky Domova na hradě 
Rychmburk o přidělení bytu pro pro-
vozování sociální služby chráněného 
bydlení, dle přílohy.
06/078/2014
předběžnou kalkulaci ceny tepla na rok 
2014 z tepelných zdrojů, parametry 
tepelných zdrojů a odběrový diagram 
na rok 2014 fi rmy DS TEPLO, s.r.o., 
Skuteč, dle přílohy.
07/078/2014
přehled žádostí o fi nanční příspěvek 
zaslaných na Městský úřad Skuteč, dle 
přílohy.
Rada města schvaluje:
08/078/2014
plán účetních odpisů SeniorCentra Sku-
teč na rok 2014, dle přílohy.
09/078/2014
převedení fi nančních prostředků Se-
niorCentra Skuteč z rezervního fondu 
do provozních prostředků, dle přílohy.
10/078/2014
smlouvu o poskytování servisních služeb 
s fi rmou FRP Services, s.r.o., Příbram, 
dle přílohy.
11/078/2014
převod práv a povinností k bytu č. 2, 
Palackého náměstí 139, Skuteč od 01. 
02. 2014, dle přílohy.
12/078/2014
přidělení bytu č. 27, Boženy Němcové 
933, Skuteč, dle přílohy.
13/078/2014
přidělení bytu č. 48, Družstevní  918, 
Skuteč, dle přílohy.
14/078/2014
přidělení bezbariérového bytu č. 1, 
Družstevní 970, Skuteč, dle přílohy.
15/078/2014
1. prodloužit lhůtu pro podání žádostí 
o přidělení bytu č. 8, Boženy Němcové  
317, Skuteč do 30. 04. 2014;

2. opakované zveřejnění podmínek 
k pronájmu bytu č. 8, Boženy Němco-
vé 317, Skuteč na úřední desce Města 
Skuteč, nejdéle však do 31. 05. 2014 
v případě, že o výše uvedený byt  se 
nepřihlásí žádný uchazeč.
16/078/2014
změnu nájemní smlouvy k bytu č. 26, 
Družstevní 971, Skuteč na dobu neur-
čitou.
17/078/2014
změnu nájemní smlouvy k bytu č. 16, 
Družstevní 971, Skuteč na dobu neur-
čitou.
18/078/2014
fi nanční příspěvek na zakoupení no-
vého elektrického kotle do nebytových 
prostor Palackého náměstí 139, Skuteč 
formou vzájemného zápočtu proti ná-
jemnému v roce 2014, dle přílohy.
19/078/2014
smlouvu o pachtu části pozemku p. č. 
1093/1 o výměře 490 m2 - ovocný 
sad, k. ú. Skuteč, obec Skuteč od 01. 
03. 2014 do 31. 12. 2014, dle přílohy.
20/078/2014
smlouvu o pachtu části pozemku p. č. 
1836/1 o výměře 280 m2 - zahrada,  
k. ú. Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy.
21/078/2014
záměr pronájmu nebytových prostor 
v přízemí domu č. p. 349, Boženy 
Němcové, Skuteč, dle přílohy.
22/078/2014
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene a smlou-
vu o právu provést stavbu č. IP-12-
2005704/VB/2 po p. p. č. 2518/1, k. 
ú. Skuteč s fi rmou ČEZ Distribuce, a.s. 
Děčín, dle přílohy.

Rada města nedoporučuje 
zastupitelstvu města schválit:
23/078/2014
prodej části p. p. č. 1068/11 o výměře 
80 m2 - orná půda, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč, za cenu 150,- Kč/ m2 + platná 
sazba DPH.

Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města schválit:
24/078/2014
prodej p. p. č. 1068/11 o výměře 
793 m2- orná půda, k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč   za cenu 150,- Kč/ m2 + platná 
sazba DPH,  dle přílohy.
25/078/2014
rozpočtovou změnu č. 1/2014, dle 
přílohy.

Dne 6. dubna uplyne 10 let od chvíle, kdy nás opustil 
tatínek a dědeček pan Václav Jiroutek.
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte spolu s námi.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA
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ZPRÁVY ZE ZŠ KOMENSKÉHO
 V únoru se uskutečnila již pátá 
cesta našich žáků do laboratoří 
SPŠCH v Pardubicích. Děti měly 
doposud možnost vyzkoušet si mno-
ho zajímavých aktivit, například 
z oboru kriminalistiky. Učily se ode-
bírat otisky, procvičily si své znalos-
ti v oblasti bezpečnosti obyvatelstva 
za mimořádných situací, vyzkoušely 
si vyrobit měď, připomněly si vý-
znam elektrolýzy v praxi,… 
 A co na tyto exkurze říkají žáci? 
„Bylo to super.“ „Bylo to luxus-
ní, klidně bych si to zopakoval.“ 
„V Pardubicích se mi docela líbi-
lo. Myslím, že to bylo skvělé zpes-
tření výuky chemie. Víc mě ale 
zaujala kriminalistika.“ „Myslím, 
že jsme si to všichni užili.“

Podporujeme přírodovědné 
a technické vzdělávání

 Již po čtvrté jsme na naší škole, 
v rámci 7. ročníku soutěže „Hledá-
me nejlepšího mladého chemika“ 
pořádané SPŠCH v Pardubicích, 
hledali krále nebo královnu chemie. 
Ani letos nebylo snadné probojovat 
se do regionálního kola. Soutěže se 
totiž zúčastnilo 204 dětí a postoupit 
mohlo pouze 31 nejlepších. 
 A jak si vedli naši žáci? Radka 
Navrátilová skončila na 131. místě, 
Jaroslav Kopřiva si vedl o trochu 
lépe a byl 120. 
 Ale letošní vítězkou a nositel-
kou titulu „Královna chemie“ se 
stala Kristýna Burešová, která 
obsadila krásné 35. místo a pou-

Královna chemie
 U příležitosti olympijských her 
v Soči vyhlásilo Ministerstvo škol-
ství, Ministerstvo zdravotnictví, 
AŠSK a Česká televize soutěž pro 
základní školy - Česko sportuje. 
Soutěžilo se v několika disciplínách: 
vědomostním kvízu, výrobě fandí-
tek, kreativitě, studentském videu 
a štafetovém běhu. Nejlepších 5 
škol v kraji si vysloužilo pozvání 
do zbrusu nového olympijského 
parku na Letné v Praze a naše 
škola byla mezi nimi. Dokonce se 
nám podařilo postoupit z 1. mís-
ta a také štafeta mladších žáků 
obstála na výbornou, a to doslo-
va. Její čas byl nejlepší ze všech 
zúčastněných 262 škol. Štafeta 
starších žáků byla celkově osmá. 
V obou případech deset žáků bě-
želo celkem 2 km.
 Děkujeme manželům Skočílko-
vým za zorganizování této soutěže 
a všem žákům, kteří se aktivně za-
pojili, za podporu naší školy.

za ZŠ Komenského
Mgr. Ivana Nováková

Česko sportuje 

 I letos jsme se zapojili do sou-
těže, která je určena matematicky 
nadaným dětem. Ve školním kole 
se podařilo uspět hned několika 
žákům, kteří v lednu reprezento-
vali naši školu v okresním kole 
v Chrudimi. Nejlépe to počítalo 
Matěji Vostrčilovi z 5. třídy, kte-
rý se zařadil mezi úspěšné řešite-
le a získal pomyslnou bronzovou 
medaili. Od prvního místa ho děli-
ly pouhé 3 body. Jaroslav Kopřiva 
z 9. ročníku obsadil pěkné 8. místo 
z 16 účastníků.

Matematická olympiáda

 Zdaleka ne všichni řadí fyziku 
mezi své oblíbené předměty. I přes-
to se nám podařilo zapojit žáky 
do soutěže „Vím proč“, vyhlášené 
Jednotou českých matematiků a fy-
ziků. Video s fyzikálním pokusem, 
které vytvořil Mikuláš Čáp ze 7. 
třídy a které můžete zhlédnout 
na webových stránkách této soutěže, 
zaujalo odbornou porotu a oceni-
la ho čtyřmi hvězdičkami z pěti 
možných. Děti mohou získat table-
ty, vstupenky do Techmánie v Plzni 
nebo IQ parku v Liberci.

za ZŠ Komenského
Mgr. Jaromíra Skočílková

Fyzika nás baví

hý bod a půl jí dělil od postupu 
do dalšího kola.

za ZŠ Komenského
Mgr. Jana Netolická

 Třetí ročník celostátní přehlídky 
dětských a mládežnických pěvec-
kých sborů proběhne 29. března 
2014 v rámci festivalu Tomáškova 
a Novákova hudební Skuteč.
 Sice přehlídka doprovází festi-
val od samého začátku, ale teprve 
od roku 2011 má soutěžní charak-
ter. Odbornou gesci nad ní převzala 
organizace NIPOS-ARTAMA Pra-
ha. Technicky a organizačně pře-

hlídku zaštiťuje Základní umělecká 
škola Vítězslava Nováka ve Skutči.
Přehlídky dětských a mládežnic-
kých sborů se v minulosti zúčast-
nily sbory například z Jablonce nad 
Nisou, Českých Budějovic, Pardu-
bic nebo Hradce Králové. 
 Přijít si poslechnout jednotlivá 
vystoupení v Kulturním klubu Sku-
teč můžete kdykoli v průběhu dne, 
vstup je zcela zdarma.

ZPRÁVY ZE ZŠ SMETANOVA

Celostátní soutěž O cenu Vítězslava Nováka

Češtinářka ze ZŠ Smetanova vyhrála olympiádu
 Zatím ještě (v době psaní toho-
to článku) nevíme, kolik radosti 
udělají českým fanouškům spor-
tovci v Soči, ale zcela určitě mů-
žeme konstatovat, že naší škole 
udělala obrovskou radost žákyně 
9. A Barbora Nováková, a to 
ve znalostech svého mateřského 
jazyka, tedy v češtině. V chru-
dimském Domě dětí a mládeže se 
okresní kolo konalo 6. února a při-
neslo neobvyklý výsledek. 
 Z necelých třiceti soutěžících 
se totiž (a pokud mě paměť ne-
klame, tak úplně poprvé) naše 
borkyně umístila v ČJ na 1. místě. 
Ba co více, vyhrála po zisku 27 
bodů s náskokem celých 4 bodů, 
což překvapilo i samotné organi-
zátory. Na druhém místě skončila 
žákyně chrudimské školy a bronz 
brala žačka z Hrochova Týnce. 

Sama Barbora o tom říká: „Větši-
na soutěžících byly dívky, ale bylo 
tam i pár chlapců.“ A k náročnosti 
úkolů dodává: „Mluvnická část 
byla celkem lehká, úkoly se týkaly 
synonym nebo slovních spojení.“ 
Slohovou část už viděla jako těžší, 
musela si promyslet dobře, co na-
píše na téma „Jak jsem si osladil/a 
život…“ Zvolila úvahu a vyhrála, 
což ji samotnou víceméně překva-
pilo, protože ostatní soutěžící byli 
sice sympatičtí, ale také sebevě-
domí.
 Zasvěcení lidé, učitelé, ka-
marádi však vědí, že výhra Báry 
není žádná velká náhoda, že nás 
reprezentuje i v jiných předmě-
tech. Své intelektuální schopnosti, 
na kterých pracuje, však dokázala 
v ten den využít dokonale. A podle 
ujištění ředitele naší ZŠ si Barbora 

může tento výsledek přičíst k dob-
ru i při přijímacím řízení, které ji 
čeká v dubnu.
 Neodpustím si jakožto její vyu-
čující ČJ lehce osobní poznámku 
ke kontrolnímu sešitu, do kterého 
Bára píše diktáty, čtvrtletku a po-
loletku z ČJ. Je téměř k neuvěření, 
že jsem za první pololetí v jejím 
sešitě červenou propisku použil 
jen a pouze na podpis a známku. 
Skoro by se zdálo, že její iniciá-
ly BN mohou znamenat i BEZ-
CHYBNĚ NEOMYLNÁ. 
 Můžeme jen doufat a věřit, že 
bude mít naše vítězka v dohledné 
době nástupce, i když to bude těž-
ké. Podobné úspěchy, stejně jako 
takoví výjimeční, a přitom skrom-
ní žáci, totiž nepadají z nebe.

Mgr. Štěpán Doležal,
ZŠ Smetanova Skuteč

 Žákyně ZŠ Smetanova Barbora 
Nováková a Veronika Netolická, 
obě z 9.A a Kateřina Kafková  ze 
7.B reprezentovaly Pardubický kraj 
na Zimní olympiádě dětí a mládeže  
ČR. Olympiáda se konala od 19. - 
24. 1. 2014 v kraji Vysočina. Jednalo 
se o republikovou soutěž  krajských 
reprezentací mladších a starších 
žáků a žákyň. Soutěže  svým cha-
rakterem navozují atmosféru oprav-
dového olympijského  klání.
 Naše dívky zde zastupovaly  sport 
u nás velmi slavný a populární, a to 
rychlobruslení, konkrétně disciplíny 
111 m – super sprint, 333 m a 500 m.

ZŠ Smetanova

ZIMNÍ OLYMPIÁDA
DĚTÍ A MLÁDEŽE ČR

q Ve středu 22. ledna 2014 v době od 13 do 18 hod. 
proběhl na ZŠ Smetanova zápis žáků do 1. tříd. V příš-
tím školním roce 2014/2015 zasedne do školních lavic 
34 prvňáčků. Děkujeme rodičům za jejich přízeň, která 
nás všechny nesmírně potěšila.

 Letošní lyžařský výcvik žáků 7. - 8. ročníku naší ZŠ Sme-
tanova Skuteč v sobě skrývá hned dvě zajímavé metafory. 
Překrásná chata, ve které jsme se v sobotu 11. ledna 2014 
ubytovali, se jmenuje Štvanice. Téměř podobně bychom 
mohli popsat i naše putování za sněhem, zkrátka jedním slo-
vem „štvanice“. Druhou humornou paralelou se stalo přídav-
né jméno „stříbrná“. Obec, ve které jsme se na týden usadili, 
se totiž jmenuje Stříbrnice. A touha po trošce toho stříbrného 
pokladu se při pohledu na okolní zelenající se stráně rovnala 
pocitům přímo zlatým. Nakonec jsme po dvou dnech zarputi-
lého čekání a hledání zaznamenali úspěch. Lyžovat se začalo 
na 4 km vzdálené sjezdovce v Kunčicích, kam nás od úterního 
dopoledne pravidelně až do pátku dopravoval místní skibus. 
Ovšem když jsme si zledovatělou 
sjezdovku poprvé vystoupali v ne-
dělním ránu, přepadla nás trochu 
beznaděj, a také trochu závrať. Ten 
samý den odpoledne jsme raději 
využili pro menší turistický vý-
šlap k patě Králického Sněžníku 
a v pondělí zvolili již léta osvědče-
nou klasiku, a to bazén v Šumper-
ku. Technika umělého zasněžování 
a blahodárné noční mrazíky nám 
vyšly vstříc. Díky, vřelé díky, dělo-
střelci z Kunčic. V pátek odpoledne, 
jakmile se poslední z ufuněných, ale 
spokojených lyžníků přezul, s úle-
vou prohlašujeme: „Nikdo se nezra-
nil a po čtyřech dnech intenzivního 
lyžování přiznáváme, že nebylo nejhůř!“ Chtělo by se  říct, že po úvodních starostech budou následovat už jen samá 
pozitiva, ostatně jako každý rok, … večerní hry, pohádková přednáška člena horské služby, instruktážní videa, disko-
téky, bazén, pára, šumperská návštěva cukrárny, placení zmrzlinových kornoutů u baru, předávání diplomů, bodování 
pokojů, … Chtělo by se říct, … a věřte, ono bylo! Díky skvělé partě nás všech.                                                                         

Za ZŠ Smetanova Skuteč Mgr. Radek Mihulka

Stříbrná štvanice aneb Putování za sněhem

 Koncem ledna nás potěšila pohádka „O kou-
zelné píšťalce“.  Do naší mateřské školy přijelo 
divadlo pana J. Junga z Pardubic.  Děti s nadše-
ním poslouchaly a zazpívaly si známé písně v do-
provodu kytary. Na závěr představení nám bylo 
umožněno prohlédnout si veškeré kulisy a nád-
herné vyřezávané loutky.
 Další příjemné dopoledne jsme prožili s diva-
délkem Malé Bo, na téma „Zdravověda“. Zábav-
nou formou jsme se dozvěděli spoustu zajíma-
vých a důležitých informací.  Interaktivní formou 
se děti zapojily do představení, kde si vyzkoušely 
různé role.  
 Tímto moc děkujeme za příjemná dopoledne 
a těšíme se na další spolupráci.

Kolektiv a děti MŠ Poršova – Skuteč

 Dne 6. února 2014 navštívili naši mateřskou školu pan Jiří 
Zelenka a pan Milan Čečetka z Mysliveckého sdružení Sku-
teč. Rázem se naše třída změnila v tajuplný les plný zvířátek. 
Naučili jsme se pár slov z „myslivecké latiny“, prohlédli ko-
žešiny a paroží.
 Pro děti byl připraven bohatý program, který přinesl setká-
ní s přírodou. 
 Děti se mohly do-
zvědět i leccos zají-
mavého ze života lesní 
zvěře.

Kolektiv a děti ma-
teřské školy Poršova 

děkují za příjemně
prožité dopoledne.

PoděkováníPohádkové dny v MŠ
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do 30. 3., městské muzeum
HISTORIÍ ZEMĚ ZA DVA DNY

Výstava vás seznámí s geologicky cenným územím Železných hor, s Národním geoparkem 
Železné hory. Přij´te si prohlédnout unikátní vzorky minerálů, hornin a fosilií a zhlédnout 
zajímavé video „Když kameny vyprávějí“. Pro hravé návštěvníky je připraven rodinný kvíz 
s odměnou i dotekové a deskové hry.                   Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

neděle 2. 3. – 16 hodin, KKS
G.VERDI: RIGOLETTO

Nesmrtelné dílo vrcholného představitele romantického hudebního dramatu slavnostně 
zahájí XI. ročník festivalu Tomáškova a Novákova hudební Skuteč. Operní scéna Jihočeského 
divadla nabízí vynikající pěvecké výkony a výpravnou podívanou.        Vstupné 350,- Kč

neděle 9. 3. – 16 hodin, KKS
LABUTÍ JEZERO

Severočeské divadlo opery a baletu představí novou verzi jednoho z nejslavnějších 
světových baletů v novém scénickém zpracování a s novými kostýmy. Tento klasický balet 
okouzluje diváky nejen svým pohádkovým námětem, ale zejména díky romanticky pod-
manivé hudbě P. I. Čajkovského.                                            Vstupné 300 Kč

pondělí 10. 3. – 10 a 11.30 hodin, KKS
KARNEVAL ZVÍŘAT, HUDBA MÉHO MOBILU

V rámci doprovodného festivalového programu vystoupí Komorní filharmonie Pardubice, 
která ve Skutči uvede dva koncertní pořady pro děti MŠ a žáky ZŠ.        Vstupné 40,- Kč

neděle 16. 3. – 16 hodin, KKS
NOC NA KARLŠTEJNĚ

Slavný český filmový muzikál natočil na námět stejnojmenné divadelní hry Jaroslava 
Vrchlického v r. 1973 režisér Zdeněk Podskalský. Také v provedení Moravského divadla 
Olomouc zazní slavné písně skladatele Karla Svobody a textaře Jiřího Štaidla. Jde 
o výpravné a bohatě kostýmované představení.       VYPRODÁNO

19. 3. a 20. 3. – 18 až cca 21 hodin, městské muzeum
EXPEDIČNÍ KAMERA

Filmový festival přináší nejúspěšnější cestovatelské a outdoorové filmy uplynulé sezóny. 
Uvidíte pěší přechod jedné z nejdrsnějších pouští světa, výpravu za Pygmeji v Kongu, sólolezení 
v Yosemitech, u kterého se tají dech, první B.A.S.E. jump ve Vysokých Tatrách, první průstupy 
nádhernými kaňony v Kanadě i ježdění na jednokolce v jeskyních. 

Vstupné 1 promítacího dne: plné 40 Kč, snížené 20 Kč

neděle 23. 3. – 16 hodin, KKS
PAVEL ŠPORCL A GIPSY WAY

Pavel Šporcl překonává hranice mezi hudebními žánry a spolupracuje také s interprety z jiných 
hudebních oblastí. Projekt s romskou cimbálovou kapelou Gipsy way představuje hudební 
show plnou strhujícího rytmu a vášně.      VYPRODÁNO

úterý 25. 3. – 22. 4., městské muzeum
VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ V. NOVÁKA

Výtvarný obor místní základní umělecké školy představí nejlepší práce dětí za školní rok 
2013/14. Výstava bude zahájena 25. 3. od 17 hodin vernisáží, na níž vystoupí žáci hudebního 
oboru.                         Vstupné zdarma

čtvrtek 27. 3. – 18 hodin, městské muzeum
SMETANOVO TRIO

Roku české hudby je věnován koncert jednoho z nejprestižnějších českých souborů současnosti, 
na kterém zazní díla V. Nováka, B. Smetany, A. Dvořáka a V. J. Tomáška.   Vstupné 150,- Kč

sobota 29. 3. – 10 – 16 hodin, KKS
O CENU VÍTĚZSLAVA NOVÁKA

Soutěžní přehlídka dětských a mládežnických pěveckých sborů proběhne opět ve spolupráci 
a s odbornou dikcí organizace Nipos – Artama. Porota bude hodnotit výkony soutěžících sborů, 
mezi nimiž nebude chybět ani domácí Dětský pěvecký sbor Cantando.      Vstupné zdarma

Připravujeme na duben:
  6. 4.   Gabriela Demeterová a Barocco sempre giovane -  Luže, Chlumek
9. 4.   Hamlet – div. představení pro školy
11. 4.   Vivat Carolus Quartus (A. Strejček a Š. Rak)
13. 4.   G. Verdi: La traviata
16. 4.   Jméno růže – představení v divadelním abonmá
17. 4.   Cestopisné povídání: Škodovkou na hranice Číny
25. 4.   Vangelis-1492: Conquest of Paradise
27. 4.   A. Dvořák: Te Deum
29. 4.   Výstava: SIGNUM LAUDIS střípky ze zákopů a zázemí 1914 - 1918
30. 4.   Čarodějnický majáles

 Taneční kurzy ve Skutči patří již 
řadu let k veřejností nejoblíbenějším 
akcím. Konaly se ještě před rekon-
strukcí v Kulturním domě a po roce 
2007 probíhaly a nadále probíhají 
již v moderním prostředí Kulturního 
klubu Skuteč. Jednu konstantu však 
mají dávno minulé i současné kur-
zy společnou a tou je taneční mistr 
Josef Tumpach. Z pozice pořadatele 
už bych si ani neuměla vzpomenout, 
kdy naše vzájemná spolupráce za-
čala. Protože by podobné ohlédnutí 
do minulosti mohlo kromě mě za-
jímat i čtenáře Skutečských novin, 
poprosila jsem pana Tumpacha 
o rozhovor a níže je výsledek našeho 
„vzpomínání“.
Pane Tumpachu, vzpomenete si 
Vy, ve kterém roce jste „vstoupil 
do služeb“ Města Skutče coby ta-
neční mistr?
 No, myslím, že to bylo někdy 
v roce 2000 nebo 2001? Musel bych 
se podívat do archivu. 
Vy se ale společenskému tanci ne-
věnujete jen jako taneční mistr, 
že? Jak dlouho už tancujete a ja-
kých úspěchů si ceníte nejvíc?
 Já jsem začal tančit hned po zá-
kladních tanečních v roce 1974. To 
jsme se vsadili se spolužáky, že se 
přihlásíme do tanečního kroužku. 
Tenkrát to znamenalo dostat se čas-
těji z internátu. V roce 1982 jsem 
dokončil taneční konzervatoř obor 
společenský tanec a od té doby ne-
přetržitě učím v základních i pokra-
čovacích kurzech, ale i v kurzech 
pro dospělé. Od roku 1974 jsem až 
do roku 2007 závodně tančil. A nej-
větší úspěchy? Za mlada to bylo 
získání třídy B ve standardních i la-
tinskoamerických tancích. A na „sta-
rá kolena“ to byl titul mistr Prahy 
seniorů v roce 2007. To byla moje 
poslední soutěž. Pracoval jsem i jako 
choreograf, trenér nebo porotce. Na-
příklad moje choreografi e Polky pro 
jeden dětský soubor získala titul Mi-
str republiky. A myslím si, že bych 
ještě dnes mohl pomoci choreogra-
fi ckou nebo tréninkovou radou.     
Co obnáší stát se tanečním mis-

trem? Je třeba vystudovat něja-
kou školu, absolvovat kurz, projít 
zkouškami? Jde o atraktivní zále-
žitost i pro dnešní mladé taneční-
ky?
 Dnešní mladí tanečníci to mají 
trochu jednodušší co do možností 
tréninku se zkušenými trenéry, jsou 
k dispozici materiály na šaty, boty, 
mixy muziky. My jsme kdysi doma 
stříhali a lepili magnetofonové pásky 
(později kazety) na předtančení mix 
standard nebo latina. Dnes je to mož-
né sestříhat na každém PC. Trochu 
mi chybí, že se tancování stává pres-
tižní záležitostí a vytrácí se radost 
z tance. Není přece nejdůležitější 
všechno vyhrát a všude být první. 
Tyto cíle může mít jen úzká skupi-
na tanečních párů. U mě vždy vedla 
radost z tance, z dobré party. A říkám 
to i dnes svým žákům. Tancem se 
musíme bavit. Znám lidi, kteří nesly-
ší muziku, netrefí kroky, ale báječně 
se u tance baví. A to je přece fajn.
Vím, že jste taneční kurzy vedl 
i v Pardubicích a dalších městech. 
Když byste měl srovnat úroveň 
účastníku ve Skutči a jinde, našel 
byste nějaké rozdíly?
 Vedl jsem kurzy v Pardubicích, 
Hlinsku, Skutči, Plzni, ale i v Žili-
ně na Slovensku. Účastníci kurzu 
mívají podobnou úroveň. Začínající 
jsou na prvních lekcích někdy trochu 
méně obratní, někteří tam nejsou 
moc dobrovolně, ti zkušenější se 
snaží o zdokonalení pohybů a fi gur. 
A je úkolem tanečního mistra, aby se 
jim na konci kurzu nechtělo odchá-
zet ze závěrečného věnečku a aby se 
jim tanec stal kamarádem a ne stra-
šákem.  
Čemu přičítáte úspěšnost a oblíbe-
nost zdejších kurzů?
 Skutečské kurzy mají několik 
výhod oproti ostatním. Na prvním 
místě to je nádherné prostředí. Ne-
znám moc hezčích sálů. Snad jen 
sál hotelu Pupp v Karlových Varech 
nebo sál na Žofíně v Praze. Navíc 
díky výbornému správci je sál vždy 
perfektně připraven jak pro taneční-
ky, tak pro diváky. A to se také nevidí 

tak často. Nutná je naše spolupráce 
s pořadatelem kurzu, tedy s Městem 
Skuteč a kulturním odborem, ta bývá 
pravidelně bezproblémová a příjem-
ná. Další výhodou kurzů ve Skutči je 
tradičně dobrá parta účastníků kur-
zu. Je výhoda, kdyže se mezi sebou 
všichni znají. Odpadá tak částečný 
ostych a nervozita. Někdy to je sice 
pro nás náročnější na „zvládnutí“, 
ale to k naší práci patří. Dalším vel-
kým plusem je návštěvnost rodičů 
a hostů. Takový počet diváků nejen 
na prodloužených lekcích a věneč-
ku, ale i na obyčejných lekcích jsem 
nezažil nikde jinde než ve Skutči. 
A před plným sálem se pracuje úplně 
jinak než před prázdným. Tato ná-
vštěvnost svědčí o oblíbenosti kurzů, 
i to je velké plus. Spojením nádher-
ného prostředí, fajn party účastníků 
a vysoké návštěvnosti se daří udržet 
vysokou společenskou úroveň ta-
nečních kurzů ve Skutči. A my jsme 
rádi, že k tomu všemu můžeme při-
spět. 
V září bude zahájen další základní 
kurz tanečních. Chystáte nějaké 
novinky?
 Září je ještě daleko, ale už dnes 
uvažují, především maminky, 
o účasti svých dcer a synů v taneč-
ních kurzech. Chystáme jednu změ-
nu, která potěší pány. Pánové, už 
nemusíme mít bílé rukavice. To je 
myslím dobrá zpráva pro pány, ale 
i pro maminky, které musí rukavice 
shánět a potom se o ně starat. 
Dnešní mladí lidé často upřed-
nostňují zábavu u počítače a ko-
munikaci po sociálních sítích před 
provozováním sportu nebo kultur-
ními záležitostmi. Kdybyste je měl 
do tanečního kurzu nalákat, co 

byste jim vzkázal?
 Dnešní mladí lidé mají jiné mož-
nosti a priority než měli mladí třeba 
před deseti lety. Komunikační tech-
nologie jim zajistí kontakty s vrs-
tevníky, aniž by se museli zvednout 
od počítače nebo od mobilu. Ale to 
je součást doby a tedy nic proti tomu. 
Ale přece jen si myslím, že dnešním 
mladým chybí pohyb. A tanec je 
ideální forma pohybu. A není to jen 
o pohybu, je to i o společenských 
kontaktech a možnosti se seznámit 
s někým sympatickým. 
 Jedna rada na závěr. Zeptejte se 
svých kamarádů, jestli taneční stály 
za to. Jsem přesvědčen, že většina 
odpoví, že ano. Těšíme se na Vás.

Za rozhovor tanečnímu mistrovi 
Josefu Tumpachovi poděkovala 

Lenka Balounová.

q Taneční v roce 2005, v dosud nerekonstruovaném Kulturním domě 
Skuteč, již probíhaly pod vedením tanečního mistra Josefa Tumpacha.

Tanec je ideální formou pohybu

 Slavný český skladatel, se na-
rodil v Litomyšli 2. března 1824. 
Spolu s Antonínem Dvořákem je 
považován za zakladatele české ná-
rodní hudby. Hudební cítění získal 
od svého otce, který byl amatér-
ským muzikantem. Mladý Smetana 
po maturitě v Plzni odešel v roce 
1843 studovat do Prahy kompo-

zici, současně vyučoval hudbu 
u hraběte Thuna. V roce 1848 se 
stal majitelem hudebního ústavu 
v Praze, který se těšil nejlepší po-
věsti. Rozsáhlá byla i tehdejší Sme-
tanova soukromá činnost učitelská 
a koncertní. V té době jej však 
postihly životní tragédie - ztratil 
tři ze svých čtyř dcer, manželka 
vážně onemocněla, rovněž rodiče 
postihla fi nanční katastrofa. Proto 
v roce 1856 odešel do Göteborgu, 
kde působil jako dirigent, klavíris-
ta a pedagog. Do Prahy se vrátil až 
po pěti letech (1861) a působil zde 
jako skladatel, dirigent, sbormis-
tr, hudební kritik (Národní listy) 
a organizátor hudebního života. 
V letech 1863 až 1865 působil jako 
sbormistr Hlaholu, v letech 1866 
až 1874 byl kapelníkem Prozatím-
ního divadla v Praze. Vyvíjel také 

činnost v Umělecké besedě. Vážné 
nervové onemocnění vedlo v říjnu 
1874 k úplnému ohluchnutí. 
 Smetana byl stoupencem radi-
kálních demokratů, jeho celoži-
votním přítelem byl skladatel Fe-
renc Liszt. Ve svém díle Smetana 
využil principy Wagnerovy operní 
reformy, vytvořil však vlastní po-
jetí operního žánru. Z díla: opery 
(Braniboři v Čechách, Prodaná ne-
věsta, Dalibor, Libuše, Dvě vdovy, 
Hubička, Tajemství, Čertova stěna, 
nedokončená Viola), symfonické 
básně (Richard III., Valdštýnův tá-
bor, Hakon Jarl, cyklus Má vlast), 
skladby klavírní (cykly polek, 
Lístky do památníku, Sny, České 
tance) a komorní (smyčcový kvar-
tet Z mého života, dua Z domovi-
ny), písně, sbory (zejm. mužské, 
nejznámější Tři jezdci, Odrodilec, 

Rolnická, Píseň na moři, Věno), 
kantáta Česká píseň. V pozdním 
období života směřoval k dramatic-
kému hudebnímu výrazu a k využi-
tí modernějších postupů v harmo-
nii (II. smyčcový kvartet, Pražský 
karneval pro orchestr, poslední dvě 
opery, klavírní báseň Macbeth a ča-
rodějnice).
 Od roku 1875 žil Smetana 
v Jabkenicích, kde vytvořil svou 
vrcholnou skladbu, již zmiňova-
ný cyklus symfonických básní 
Má vlast - dílo, které v celé české 
hudbě nemá obdoby. Bedřich Sme-
tana, skladatel mimořádné proslu-
losti, který povznesl českou hudbu 
na světovou úroveň, zemřel v ústa-
vu pro duševně choré v Praze 12. 
května 1884. 

Zdroj: www.birthday.wz.cz

 Po úspěšném prosincovém promítání jsme se rozhodli pokračovat 
a opět oprášit promítací plátno. V dubnu zařazujeme 3 termíny, které bu-
dou patřit fi lmovým fanouškům. Opět si můžete vybrat, co se ve Skutči 
bude hrát. Z 9 fi lmů zařadíme 3 nejžádanější. Cena zůstává nezměněná. 
Pokud si vstupenky koupíte v předprodeji na http://vstupenky.skutec.cz, 
na odboru kultury a školství MěÚ Skuteč nebo v TIC Skuteč, zaplatíte 
pouze 50 Kč. Na místě bude cena o něco vyšší, a to 70 Kč.

Termíny promítání:
Pátek 4. dubna 2014 – 20:00
Sobota 12. dubna 2014 – 20:00
Neděle 20. dubna 2014 – 16:00

BŘEZNOVÉ VÝROČÍ – Bedřich Smetana (190 let od jeho narození)

Hlasovat můžete na webových 
stránkách města až do 7. března. 
Poté bude zveřejněn kompletní pro-
gram a zároveň spuštěn předprodej.

Kino promítá dál

přijímá od 3. 3. 2014 odbor 
kultury a školství MěÚ Sku-
teč. Taneční budou probíhat 
pod vedením tanečního mistra 
Josefa Tumpacha od 6. 9. 2014 
v Kulturním klubu Skuteč. Lek-
ce jsou naplánovány na víkendy 
(převážně sobota navečer).
Zájemce mimo Skuteč a při-
družené obce přijímáme pouze 
v páru (chlapce i jednotlivě). 
Kurzovné činí 1300 Kč. Hlas-
te se osobně nebo telefonicky 
na č.: 469 326 486, 469 326 487.

PŘIHLÁŠKY
NA TANEČNÍ

q Z bohaté taneční historie J. Tumpacha
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Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

 Novinka v naší optice
Visioffi ce 2

Exluzivní vyměření
brýlových čoček počítačem.

Řádkový inzerát
Prodám byt 1+1, výměra 38 m2 ve Skutči. Info na tel.: 723 025 340.

Řádkový inzerát
Pronajmu zajímavé obchodní prostory v centru Skutče – obchod / služby 
/ ordinace / kanceláře / komerční využití. Jde o 16 - 100 m2, bezproblémové 
parkování, cena k jednání od 3 000,- Kč / měsíčně. Tel.: 777 114 704

 Lukáš, Honza a Alex - tři muži, 
kteří se téměř každý večer změní 
v krásné ženy na prknech divadel 
a kulturních domů v celé České re-
publice i na Slovensku opět přijíždí 
do Skutče. Dvakrát do roka známá 
travesti formace Hanky Panky při-
pravuje zbrusu nový zábavný po-
řad s výpravnou divadelní scénou 
a řadou jevištních kostýmů. Jejich 
pořady jsou postavené na parodii, 
nadsázce, humoru a hlavním cílem 
jsou rozesmáté tváře publika, které 
tvoří převážně ženy.
 Kromě zpěváků a zpěvaček 
s oblibou parodují také politiky, 
aktuální dění ve společnosti a zná-
mé zábavné scénky od 80. let až 
po současnost. V nadčasovém pořa-
du s číslovkou 2106 se můžete těšit 

na pohled do budoucnosti očima 
slečen Dolores, Stacey a mistra Ale-
xe. Co nás čeká? Jak bude vypadat 
budoucnost dalších generací? Věřte, 
že bude zatraceně pestrá, barevná, 
veselá, rozesmátá ... Tedy alespoň 
u nás!
 Těšit se můžete na Halinu Pa-
wlovskou, Karla Gotta, Rickyho 
Martina, Šíleně smutnou princeznu 
a řadu dalších včetně speciálního 
hosta večera! Více informací na in-
ternetových stránkách www.techt-
lemechtlerevue, facebooku: techtle 
mechtle revue
 V Kulturním klubu Skuteč vy-
stoupí skupina Hanky Panky v úte-
rý 10. června 2014 od 19:00 ho-
din.  Předprodej vstupenek v ceně 
200 Kč bude zahájen 10. března.

Travesti revue Techtle Mechtle 2106

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 
606 306 270.

 Zdeňka Izera asi není třeba před-
stavovat. Do Skutče přijede vůbec 
poprvé se svým novým zábavným 
programem FURTLUFTDURCH 
TOUR. Pořad, ve kterém se diváci 
budou moci setkat s jeho jedineč-
ným a nezaměnitelným humorem, 
je naplánován na středu 28. května.
 Jako vždy přijdou na řadu oblíbe-
né zábavné scénky, parodie nejrůz-
nějších televizních pořadů a imito-
vání celé řady populárních českých 

i zahraničních zpěváků a zpěvaček.
Vystoupení je obohacené nejrůzněj-
šími kostýmy a převleky.
 Partnerkou Zdeňka Izera bude 
zpěvačka a fi nalistka první řady 
Superstar Šárka Vaňková.
 Vstupenky v hodnotě 250,- Kč 
můžete od 10. 3. 2014 zakou-
pit na http://vstupenky.skutec.cz, 
na odboru kultury a školství MěÚ 
Skuteč a v TIC Skuteč.                /zel/

DO LUFTU S IZEREM!

 Argema je nejen název tropické-
ho motýla, ale i kapely z Uherské-
ho Hradiště, která na české hudební 
scéně načala již čtvrté desetiletí své 
činnosti a neustále je velmi produk-
tivní, co se týče koncertů a nové 
tvorby. Nyní se vraťme k tomu, jak 
to vše začalo.
 Roku 1982 se sešla parta hudeb-
ních nadšenců, v čele s bubeníkem 
Josefem Pavkou, kytaristou Stani-
slavem Borovičkou, baskytaristou 
Oldřichem Gistrem, vokalistou 
Jaroslavem Pavelkou a v neposled-
ní řadě zpěvákem Zbyňkem Horá-
kem, kterého všichni známe pod 
uměleckým pseudonymem Bobr. 
První veřejné vystoupení proběh-

lo v Čejkovicích. Další koncerty 
na sebe dlouho nenechaly čekat 
a cesta za získáváním popularity 
na tuzemské hudební scéně mohla 
začít. 
 I po 30 letech na hudební scéně, 
více než 3000 koncertech a spous-
tě vydaných desek má Argema 
neustále chuť se setkávat se svý-
mi fanoušky, vydávat nové písně, 
koncertovat, přijímat nové výzvy 
a hlavně být tou originální kapelou, 
kterou můžete vidět i v Kulturním 
klubu ve Skutči. Tříhodinový kon-
cert bez přestávky, s největšími 
hity i v akustické podobě, si mů-
žete užít v pátek 16. května 2014 
od 21 hodin.                             /zel/

Argema poprvé ve Skutči

q Nově zpřístupněná výstava městského muzea s názvem „Historií 
země za dva dny“ představuje geologicky výjimečné území Národní-
ho geoparku Železné hory. Láká nejen množstvím minerálů, hornin 
a zkamenělin, ale také řadou interaktivních prvků v podobě hmatových 
a deskových her. Návštěvníci si mohou zahrát rodinný kvíz s překvape-
ním a shlédnout video „Když kameny vyprávějí…“. Příběhy čtyř lidí se 
váží přímo ke geoparku, zabývají se např. vodou, sesuvem půdy či těž-
bou hornin v regionu. Výstava je pro veřejnost otevřena do 30. března. 

Vážení občané, 
 každého z nás potká v životě smutná chvíle, kdy vyprovázíme na po-
slední cestu blízkého člověka. V tento okamžik je tu pro Vás pohřební 
služba Pieta – Dana Bakešová, se sídlem na Palackého náměstí 144, 
Skuteč.
 Zajistíme Vám důstojné rozloučení se všemi pietními službami, a to 
jak v církevních budovách, tak ve smutečních síních dle Vašeho přání 
a výběru. 
Jsme Vám k dispozici 24 hodin každý den v týdnu a převozy zemřelých 
uskutečníme na Vaši žádost v kteroukoli denní i noční dobu. V případě 
zájmu objednávku sepíšeme v klidu Vašeho domova. 
 V případě potřeby volejte na tel. č.: 603 475 254

Dana Bakešová, Pohřební služba PIETA,
Palackého náměstí 144, Skuteč

dokončení ze strany 3
 Ostatní soutěže se ženám spíše 
nepodařily, neboť se potýkaly se 
špatnými hadicemi, které značně 
praskaly. Celkově se tak umístily 
v této soutěži na místě sedmém. 
 Dále se ženy účastnily několi-
ka denních i nočních pohárových 
soutěží, ze kterých si přivezly 3x 4. 
místo, 4x 3. místo. V rámci postupo-
vé soutěže se účastnily okrskového 
kola v požárním sportu pořádaného 
ve Žďárci u Skutče, kde vybojova-
ly 3. místo a postoupily tak do kola 
okresního, které se konalo v Otra-
dově. Zde se podařilo vybojovat 
krásné druhé místo a zajistit si tak 
postup do kola krajského, konaného 
ve Svitavách. Zde byla konkurence 
již vysoká, ale přesto se ženy umís-
tily na krásném 5 místě.
 I přes značné problémy s tech-
nickým stavem sportovních hadic, 
které v mnoha případech byly při 
krásně a rychle provedeném útoku 
fi nálním zklamáním z důvodu jejich 
prasknutí, což přinášelo do družstva 
značnou nervozitu, podařilo se že-
nám vybojovat několik krásných 
umístění. Lze si jen přát, aby v roce 
2014 hadice vydržely stejně, jako 
celý tým žen v roce 2013, a mohly 

tak ukázat vše, co mají pilně natré-
nováno. 
    

Z podkladů vedoucí družstva
žen Ivany Chmelíkové

 Bohužel i soutěžní družstvo 
mužů se v loňském roce potýkalo se 
stejným problémem jako ženy, ha-
dice praskaly prostě všem. O tomto 
našem problému si povídaly sou-
těžní kolektivy našeho okresu, bylo 
zaznamenáno dokonce přejmeno-
vání našeho sboru z SDH Skuteč 
na „SDH stejně to rupne“. V po-
stupové soutěži našeho okrsku však 
muži bojovali. Na běhu 100 metrů 
překážek se umístili na celkovém 
3. místě, v požárním útoku byli 
na místě prvním, což jim zajistilo 
postup do kola okresního v Otra-
dově, kde se již nedařilo. Dalším 
úspěchem byla noční soutěž v Hor-
ce. Zde se na sklopné terče dařilo 
a za úplné tmy byl náš požární útok 
ukončen s časem 19,17 s, což zajis-
tilo první místo. Rovněž se vydařila 
ligová soutěž v Horce. V základním 
kole vše klaplo, hadice kupodivu 
nepraskly a podařilo se požární 
útok zakončit s časem 25,49 s, což 
stačilo na celkové 2. místo a postup 
do rozstřelů. V osmifi nále rozstřelů 

byla zaznamenána výhra, následo-
val postup do čtvrtfi nále, ve kte-
rém jsme úspěšně porazili Hlinsko. 
Do fi nálového rozstřelu proti nám 
nastoupili muži z Lukavice, kteří 
byli lepší a tak jsme se v rozstřelech 
umístili opět na celkovém 2. místě.
 Muži se účastnili i mnoha dal-
ších soutěží, zde však již nebyly 
výsledky takové, jaké předpokláda-
li a na jaké měli. I přes to jim patří 
velká poklona, neboť toto družstvo 
mužů, při svém velkém vytížení 
ve výjezdové jednotce, dokáže ješ-
tě trénovat na soutěže, účastnit se 
mnoha soutěží i veškerých akcí po-
řádaných sborem. 
Z podkladů vedoucího soutěžních 

kolektivů Jiřího Šenkýře

 V roce 2014 se rozhodně nudit 
nebudeme – takže naše plány:
 Za výjezdovou jednotku bych 
si přál co nejméně výjezdů, neboť 
v dubnu začínáme dětskou soutěží 
„Memoriál Honzíka Kreminy a Po-
hár starosty města“, pokračujeme 
rekonstrukcí vrat 3. a 4. garáže včet-
ně úprav samotných garáží, dokon-
čení dlažby za hasičskou zbrojnicí, 
prezentací našeho veterána CAS 
16 Praga RN z roku 1951 na akci 
PyroCar Přibyslav, hasičský den 
v našich prostorách, branný závod 

dětí, hasičský ples a mnoho dalších 
drobných akcí. V letošním roce 
nás rovněž čekají přípravy na rok 
2015, kdy náš sbor oslaví již 140 let 
od svého založení.  

 Vážení spoluobčané, tímto bych 
chtěl veřejně poděkovat všem členů 
výjezdové jednotky SDH Skuteč 
za obrovský kus odvedené práce 
a pro laika při takovém počtu vý-
jezdů takřka nepředstavitelné vy-
tížení. Jejich činnosti a obětavosti 
si nesmírně vážím. Poděkování 
rovněž patří našim děvčatům, dě-
tem a jejich vedoucím za vzornou 
reprezentaci našeho sboru i všem, 
kteří důstojně reprezentují či pod-
porují hasiče. Na místě je rovněž 
poděkovat našim zaměstnavatelům 
za trpělivost při uvolňování členů 
jednotky na její zásahy i Jaromíru 
Valentovi – vedoucímu základny 
logistiky HZS ve Skutči, na kterého 
se můžeme kdykoliv v souvislosti 
s naší činností obrátit. Za zmínku 
stojí i výborná spolupráce s Měst-
skou policií Skuteč, Policií ČR Sku-
teč a Zdravotní záchrannou službou, 
posádkou Skuteč. 

Za JSDH Skuteč
Mgr. Milan Pešek

velitel jednotky a sboru

Činnost hasičů Skuteč

Truhlářství e L B a
 truhlářské práce, vestavěné skříně,
    schodiště, kuchyňské linky,
    pergoly, opravy
 opracování vlastního materiálu
    po domluvě

Zvěřinova 936, 539 73  Skuteč, e-mail: BartosekV@seznam.cz
mobil: 739 769 969, 724 269 402, tel.: 469 350 518

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270. 

Dne 20. března si připomeneme 100. naroze-
niny pana Jaromíra Dostála, hudebníka ze 
Skutče. 

Vzpomíná dcera s rodinou.

VZPOMÍNKA

Dne 17. března tomu bude rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš starostlivý manžel, otec 
a dědeček pan Vilém Bakeš. Vzpomínají man-
želka, syn, dcera a vnoučata s rodinami.

VZPOMÍNKA
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Délka: 53 minut
Režie: Pavol Barabáš,
 Slovensko, 2011
Znění:  Slovenský jazyk
 bez titulků

 Fotograf Ivan Bulík přešel Afri-
ku skrz na skrz ve snaze najít a za-
chytit život a zvyky nejmenších lidí 
planety - civilizací nedotčených 
Pygmejů. Začíná hledat ve Stře-
doafrické republice, kde ho místní 
domorodci převedou přes hranice 
válkou zmítaného Konga. Při dob-
rodružném přechodu se vyhýbá 
místním rebelům, pozoruje pralesní 

slony i nížinné gorily.
 Nakonec se mu sen plní. Hlu-
boko v džungli se spřátelí s ko-
čujícími Pygmeji, kteří ho zasvětí 
do tradičního způsobu života lovců 
a sběračů. Jejich radost z hudby, 
tance a života se zdá nekonečná.  
Jsou to skutečné nahé děti džungle 
ohrožované nejen jedním z největ-
ších válečných konfliktů od dob II. 
světové války, ale i naší civilizací, 
která necitlivě válcuje všechno tra-
diční.
Ocenění: Mezinárodní festival 
outdoorových filmů 2012 - Grand 
Prix

Délka:  34 minut
Režie:  Peter Mortimer,
 Josh Lowell, USA, 
 2012
Znění:  Anglický jazyk,
 české titulky

 Ještě před několika lety byl Alex 
Honnold obyčejný lezec žijící v do-
dávce bez přítelkyně poblíž lezec-
kého ráje v Yosemitech. Ovšem 
svými odvážnými kousky se rych-
le zapsal mezi nejznámější lezce 
této generace a v roce 2010 dostal 
ocenění „Golden Piton“ za lezecké 
úspěchy. Co ho činí jedi-
nečným je to, že většinu 
svých výstupů podniká 
sólo a bez jakéhokoliv 
jištění. 
 Alex zvládá vysoké 
bouldery, přelezy těžkých 
stěn i rychlostní rekor-
dy. Každý obdivuje jeho 
schopnost najít rovnováhu 
mezi ambicemi a pudem 

sebezáchovy. Nyní se Alex chys-
tá na další velký kousek - přelézt 
Trojici (velké stěny v Yosemitském 
národním parku Mt. Watkins, El 
Capo a Half Dome) za méně než 24 
hodin. Uspěje? A s jakým časem?

Ocenění: Nejlepší lezecký film 
- Banff Mountain Film Festival 
2013, Nejlepší horolezecký film - 
Mezinárodní horolezecký festival 
Teplice nad Metují 2013

Tatry bez limitov
Délka: 25 minut,
Režie:  Jozef Pálenik,
 Slovensko, 2012,
Znění: Slovenský jazyk
 bez titulků

 Parta slovenských vrcholových 
sportovců přijímá výzvu, aby pře-
psali dějiny extrémních výkonů 
ve Vysokých Tatrách. V drsném 
počasí se snaží uspět ve své disci-
plíně. Podaří se jim zdolat zimní 
přelez legendární tatranské stěny. 
Snow kayak exhibice dramaticky 

končí v nemocnici, zimní boulde-
ring je po mnohých pádech nako-
nec korunovaný úspěchem. 
 Při historicky prvním B.A.S.E. 
jumpu ve Vysokých Tatrách z 2633 
metrů vysokého Lomnického Štítu 
tuhla krev v žilách každému čle-
novi týmu. Síla lidské vůle a touha 
po zdolávání překážek je ale sil-
nější než to nejhorší horské počasí 
a v kritických podmínkách se rodí 
autentické přátelství a každý nako-
nec svůj úkol splní.

Honnold 3.0.Pygmejové - děti džungle

SOUTĚŽ
EXPEDIČNÍ
KAMERY

 Během festivalu mů-
žete hlasovat o nejlepší 
film letošního ročníku  
a v celostátním sloso-
vání vyhrát některou 
z těchto zajímavých cen. 

 P Ř E D P R O D E J 
VSTUPENEK na Ex-
pediční kameru bude 
probíhat od 3. 3. 2014 
v Turistickém informač-
ním centru Skuteč.

Délka: 7 minut  
Režie: Michael Garrett, Katie 
Garrett, Velká Británie, 2013
Znění:  Anglický jazyk,
 české titulky

 Jeskyňaření a jednokolka? Že 
vám toto spojení nejde dohromady? 
Britové Steffan Thomas a Thomas 
Lupton jezdí řadu let na jednokol-
ce a oba jsou zkušení jeskyňáři, ale 
teprve nedávno se rozhodli spojit 

své dvě vášně v novém bizarním 
a riskantním sportu. Jedni to na-
zývají “Cave Unicycling”, jiní 
“Unicaving”, ale většina tomu říká 
šílenství. 
 Podívejte se na bláznivé kousky, 
které předvádí se svými jednokol-
kami v nitru jeskyní. Nebojí se úz-
kých prostorů, bahna ani tmy.

Ocenění: filmový festival Kendal 
2013

Cave unicycling

Délka: 23 minut  
Režie: Francois-Xavier “Fix” 
De Ruydts, Kanada, 2012
Znění:  Anglický jazyk,
 české titulky

 Dokumentární snímek sledu-
je Damiena a Lucii v jejich úsilí 
o “první generaci” průzkumníků 
kaňonů – canyoningu - u Squa-

mishe (okolí Vancouveru).  Sledu-
je jejich cestu hlubokými tůněmi 
a nádhernými vodopády. Jejich 
láska k objevování je nebezpečná 
a neuvěřitelně zavazující. Poté, co 
jste v kaňonu, jediná cesta ven je 
cesta dolů.

Ocenění: Whistler International 
Ski and Snowboard festival 2013

Down the line

Délka: 21 minut 
Režie: Alastair Humphreys, 
Leon McCarron, Velká Británie, 
2013
Znění:  Anglický jazyk,
 české titulky

 Inspirováni významným brit-
ským objevitelem 
a spisovatelem Wilfre-
dem Thesigerem se 
dobrodruzi Alastair 
Humphreys a Leon 
McCarron vydávají 
na cestu do nitra jed-
né z největších pouští 
na světě, do Rub al-
-Chálí (The Empty 
Quarter) na Arabském 
poloostrově.  Sesta-

ví si vlastní vozík, na kterém přes 
písčitou a vyprahlou poušť táhnou 
náklad o váze 300 kg. Vedro, hlad 
a žízeň, duny a pláně, ticho a noci 
plné hvězd či místní pohostinnost – 
to vše na 1 600 kilometrů dlouhém 
treku přes Arabský poloostrov.  

The Empty Quarter

 Filmový festival Expediční kamera přináší nejúspěšnější cestovatelské  a outdoorové filmy uplynulé sezó-
ny. Filmy o dobrodružství, divoké přírodě, extrémních zážitcích a sportech budou promítány 19. a 20. března  
v městském muzeu vždy od 18 do cca 21 hodin. 

VSTUPNÉ:
1. promítací den: 40 Kč (dospělí), 20 Kč (děti do 15 let)
2. promítací den: 40 Kč (dospělí), 20 Kč (děti do 15 let)

20. března 2014
•  Honnold 3.0
•  Tatry bez limitov
•  The Empty Quarter
•  Autana (bonusový film)

19. března 2014
•  Pygmejové – děti džungle
•  Cave unicycling
•  Down the line
•  Ti z Labského údolí (bonusový film) Více informací včetně trailerů

uvedených filmů naleznete
na www.muzeum.skutec.cz

a www.ExpedicniKamera.cz.

EXPEDIČNÍ KAMERA SKUTEČ

FILMY ZAŘAZENÉ DO HLAVNÍHO PROGRAMU PROMÍTACÍCH DNÍ „EXPEDIČKY“

Délka: 20 minut 
Režie: Petr Kubík,
 Česká Republika, 2013
Znění:  Český jazyk

 Labské údolí, které se nachází 
mezi Děčínem a Hřenskem, láká 
každoročně stovky lezců.  Stovky 
klasických nebo moderních cest 
všech obtížností, dlouhé vzdušné 
cesty s výhledy do údolí, zajímavá 
struktura skály, pestré lezení v kol-
mých i převislých stěnách a lezecká 
atmosféra, kterou doplňuje všudy 

přítomná vůně písku, se vám snad-
no „zaryje pod kůži“. 
     „Ti z Labského údolí“ představí 
tuto jedinečnou pískovcovou oblast 
v celé své kráse i z ptačí perspek-
tivy. Provedou důkladnou sondu 
do prvovýstupcovi duše a přede-
vším ukáží, jak samotné prvovýstu-
py vznikají. Autoři vybrali do filmu 
ti nejpovolanější prvovýstupce 
z údolí – Jiřího Slavíka alias Prcka, 
který patří mezi srdcaře pískovco-
vých oblastí a jednoho z nejaktiv-
nějších prvovýstupců oblasti z po-
slední doby, Tomáše Sobotku.

Ti z Labského údolí
Délka: 55 minut
Režie: Alastair Lee,
 Velká Británie, 2012
Znění:  Anglický jazyk,
 české titulky

 Trojice horolezců Leo Houl-
ding, Jason Pickles a Sean “Stan-
ley” Leary se 
vydávají na le-
zeckou ex-
pedici do za-
pomenu tého 
kraje Amazo-
nie ve snaze 
uskutečnit pr-
vovýstup vý-
chodní stěnou 
na impozantní 
stolovou horu 
Cerro Autana. 
Vydávají se 
tajnou cestou 
přes vojensky 
kontrolované 
území.  
 Plavbou po řece Orinoko se 
dostávají do odlehlé vesnice, kde 
prožívají traumatizující psycho-
tropní rituál.  Po náročné cestě 
dojde na vysněné lezení, ale dob-
rodružství tím zdaleka nekončí.
 Film získal ocenění na mnoha 

festivalech, například: Nejlepší 
horský film - Kendal Mountain 
Festival 2012, Cena města Tepli-
ce - Mezinárodní filmový festival 
horolezeckých filmů Teplice nad 
Metují 2013, Hlavní cena - Kra-
kow Mountain Festival 2012.

Městské muzeum
Skuteč

  

Autana

 q expedice ke kořenům tradiční kultury

 q bláznivé spojení jeskyňaření a jednokolky

PROGRAM
PROMÍTACÍCH DNÍ:

 q adrenalin v zimních Tatrách

 q lezecká expedice na bájnou horu
        v Amazonii

 q vznik a stavba cest na pískovcových skalách v Čechách

 q lezení, u kterého vám
        bude tuhnout krev v žilách

 q cesta do nitra kaňonů a vodopádů

 q pěší expedice přes jednu
        z největších pouští


